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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

I nowanego przez księcia Karola Schwarzenberga 
| kompromisu pomiędzy wyborcami czeskimi a nie-

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

mieckimi zkurji magnackiej, niemcy należący, do tej 
kurji, wcale wybierać nie będą, nie mając żadnych 
widoków przeprowadzenia choćby jednego swojego 
kandydata. Czesi proponowali im piętnastu posłów 
za obietnicę wstąpienia do sejmu, nie chcieli, nie bę
dą mieli przeto żadnego.

Nie ulega wątpliwości, że akcja ugodowa, zapro
ponowana przez czechów, była pomyślaną zrę
cznie; gdyby szlachta niemiecka przyjęła kompro
mis i wstąpiła do sejmu, solidarność obozu niemie
ckiego rozbiłaby się. W niemieckiem „kasynie pra- 
skiem” pp. Knotz i Schmeykal nie mogliby wykrzy
kiwać, iż sejm krajowy nie jest wyobrazicielem pro
wincji, tylko jednej frakcji narodowej; gdyby bo
wiem szlachta niemiecka doń należała, czesi mieliby 
gotową odpowiedź, że tylko anarchiczna frakcja 
stronnictwa niemieckiego stroni od sejmu, że niemcy, 
lojalnie przestrzegający interesów państwa i korony, 
siedzą w sejmie! W tę pułapkę szlachta niemiecka 
nie wpadla i nie można jej winić o to, że spryt od
parła sprytem.

Kwestja powrotu króla Wilhelma holenderskiego 
do zdrowia zbałamuciła cały bieg maszyny państwo
wej. Wiadomo, że w d. 29-ym marca Stany jene- 
ralne holenderskie (połączenie obu izb) orzekły po
trzebę ustanowienia rejencji wobec stanu zdrowia 
królewskiego, który nie pozwala królowi spra
wować rządów i nie rokuje polepszenia. Na dzień 
30-ty kwietnia były one zwołane powtórnie celem 
orzeczenia zgodnie z propozycją rady stanu sprawu
jącej rejencję prowizoryczną, że rejentką państwa 
ma zostać królowa Emma. W oznaczonym dniu 
Stany zebrały się, rząd jednakże wystąpił z wieścią 
wcale innej natury, niż przypuszczano. Nie o u- 
trwalenie, lecz o zniesienie rejencji już teraz chodzi. 
Stany, przyj ąwszy z ust prezesa ministrów tę wiado
mość, przekazały sprawę sekcjom, do powzięcia u- 
chwały potrzeba bowiem dopełnienia pewnych je
szcze formalności, a mianowicie: przesłuchania leka
rzy, którzy stwierdzić muszą, że warunki, które 
wywołały uchwałę Stanów z d. 29-go marca, isto
tnie przestały istnieć i rychłym powrotem nie grożą.

Najdrastyczniejszem jest położenie księcia Adolfa 
nassauskiego, który, pomimo swego sędziwego wie
ku, poniósł niemałe trudy przesiedlenia się z Wie
dnia do Luksemburga po to tylko, aby zaledwie roz-

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuijera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

_ W dnia jutrzejszym odprawione będą solenne wo- I 
-nrr w kościołach:

Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
jtukiej Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 7-ej zrana;

Opieki św. Józefa (panien wizytek), jako w pierwszą 
robotę rozpoczętego miesiąca, o godz. 9-ej zrana z wysta- 
Titniem N. Sakramentu, oraz ku czci św. Moniki, wdo- 

o tejże godzinie; „
ii, Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 

finny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra
ni Oprócz tego, z powodu siódmego dnia tygodniowego 
odpustu ku uczczeniu pięciu ran Zbawiciela, a na inten
se bractwa, pod tą nazwą istniejącego, odprawiona bę- 
towotywa o godz. 9-ej zrana i nieszpory ó 4-ej po po
inta—i

hr. Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 
czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej 
irana, poczem, o godz. 10-ej zrana, z powodu pierwszej 
soboty nowo rozpoczętego miesiąca, odprawiona będzie 
rsza św. żałobna, z odśpiewaniem psalmu de profundis 
U dusze zmarłych członków tegoż arcybractwa.

— Całodzienne nabożeństwo odpustowe z nieustannem 
wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesjami, 
oru nieszporami ku czci św. Moniki, wdowy, odprawione 
Mianie w dniu jutrzejszym w kościele św. Marcina (po- 
wgustjańskim).
- Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało- 

dzienne nabożeństwa odpustowe w następujących kościo
łach:

li. Jacka (po-dominikańskim) i św. Ducha (po-pauliń- 
ńim) ku uczczeniu pamiątki Znalezienia św. Krzyża;

Narodzenia N. Marji Panny (po karmelickim) na pa- 
aiątkę poświęcenia—i

N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze ku czci św. 
^•oriana, patrona od ognia.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy nar 
stępny raz 20 kop.

Nekrolog] a: za jeden wiersa 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłanie: za jeden wiersz 
garmontowy is. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Eajchmana 
i Frendlera •ulica Senatorska.

pakowawszy tobołki, znowu je spakować i wynosić 
się z kraju. Jak uwiadamia nas bowiem dzisiejsza 
depesza amsterdamska, król Wilhelm po swoim 
niespodziewanym powrocie do zdrowia okazał się 
tak żądnym władzy, której go chwilowo w dobici 
wierze pozbawiono, że nie chce pozwolić na to, aby 
książę Adolf nassauski pozostał w Luksemburgu już 
choćby tylko jako namiestnik. Jest to kartka z pato- 
logji psychologicznej. 72-letni starzec, czując ulatu
jący dech życia z piersi, ima się konwulsyjnie jego 
resztek i podejrzliwie patrzy na każdego, który mu 
się wydaje współzawodnikiem. Br. Ż,

W sprawie kanalizacji.
Prawda, a za nią w ślad i Wars z. dniew., wypowia

dają przekonanie,* że skoro p. prezydent miasta od
stąpił od zasady przymusu w kwestji kanalizowania 
domów, opozycja traci już wszelką podstawę i staje 
się wprost zagadkową. Tak istotnie wydawać się 
może napozór, inaczej wszakże przedstawiają się 
rzeczy po bliższem ich zbadaniu.

Na przymus bezpośredni ministerjum spraw we
wnętrznych nie udzieliło przyzwolenia, zachodzić je
dnak może przymus pośredni, a raczej nacisk, mia
nowicie przez skasowanie rynsztoków, wskutek cze
go właściciele domów musieliby ścieki wywozić becz
kami, a koszt takiej wywózki byłby tak wielki, że 
zupełne natychmiastowe skanalizowanie stałoby się 
koniecznemu P. prezydent może w najlepszej wierze 
nie chcieć zaprowadzania podobnego przymusu, ale 
niepodobna przewidzieć, czy władze wykonawcze 
wkrótce go nie zażądają. Przypuściwszy wszakże, 
że nic podobnego nie będzie, to w takim razie pro
pozycja p. prezydenta okazałaby się dla miasta 
szkodliwą, bo właściciele domów mogliby odkładać 
przez czas jaknajdłuższy łączenie swoich posesyj 
z kanałami, następstwa zaś tego byłyby bardzo nie
dobre dla miasta.

Przedewszystkiem przed skanalizowaniem wszyst
kich nieruchomości miejskich nie mogłoby być mo-, 
wy o zniesieniu rynsztoków, a te, jak wiadomo, naj
bardziej przyczyniają się do zatrucia: gruntu, wody, 
powietrza, dziedzińców i ulic. Niemniej pilną potrze
bę stanowi wprowadzenie do posesyj wody wodo
ciągowej; dobra bowiem i obficie dostarczona woda 
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„Lecz wesołej Talii, gdy podniesieni- maskę, 
Tylu, sprzecznych rozumów jakże zyskać jaskęł 
Ten prawdę, tamten dowcip, ten koziołki lubi, 
Ten znowu z cyrklem tylko w rozmiarach się gubi; 
Tamten scenie zazdrości jej własnej przestrzeni, 
Temu ciasno i duszno, gdy w świat się nie zmieni, 
A ci zaś, którym Geoffrey pozawracał głowy, 
Którym gazety płacą ich wyrok surowy, 
Co uczą pisać drugich, nim nauczą siebie, 
Białe dot id swe pióra, zaczernią dla ciebie 
I gdy ich tylko glosy przerwą czasem ciszę, 
Musim się wreszcie spytać: dla kogo ja piszę?

Faktem, którego w każdej chwili z dokumentami 
w reku dowieść się podejmuję, jest, że jeżeli wię
kszość naszych krytyków nie ma najmniejszego po
jęcia o sztuce, to za to wynagradza tę ujemną stro
nę wyjątkowego swego uzdolnienia bezprzykładną 
gdzieindziej gburowatością i nieschlujnością pióra. 
Komu tem przynoszą korzyść: sztuce, scenie, arty
stom, autorom, czy publiczności,, doprawdy z takie
go kretynizmu trudno sobie zdać sprawę.

L’injure e’est seulement une maniere defaire com- 
prendre d quelgy!un qu’on est d un autre avis que 
lup> _ powiada Voltaire. Przyjmując za aksjomat 
ten humorystyczny aforyzm dowcipnego przynaj
mniej szermierza pióra, gdy stał się u nas godłem 
większości krytyków, toż trzebaby jeszcze wiedzieć, 
jakie jest właściwie ich credo estetyczne i etyczne 
i z czem się liczą w naszych warunkach tworzenia 
i odtwarzania na* scenie. Wszak krytyka, to także 
dział literatury, recenzja to utwór sztuki sam w so
bie, a z ilomaż się takiemi spotykamy u nas?

Nicować to tak łatwo, być złośliwym czyimś ko

sztem jeszcze łatwiej, ale powiedzieć prawdę i nie 
zniechęcić, ocenić słusznie a nie kłóć i nie drażnić, 
to właśnie wysokie zadanie krytyka, którego nigdy 
z przed oczu tracić nie może. Sąd jego nigdy zbyt 
surowym być nie powinien, chyba, że broni zniewa
żonych niesforną napaścią ideałów, przez ogół uzna
nych i ukochanych; w innym razie wszystkie oko
liczności łagodzące, na równi z sędzią, pod uwagę 
przyjąć mu wypada.

Biorę za przykład przysłowie: „Nie mów hop, aż 
przeskoczysz”. Pisała je kobieta, widocznie ze świa
ta salonowego i pierwszą swoją pracę oddała na 
scenę.

Czy wolno taki bezpretensjonalny obrazek mierzyć 
obszerną skalą wszelkich wymagań scenicznych? 
Sądzę, że byłaby to wysoka niesprawiedliwość. Pan 
Stanisław pragnie pozyskać względy pani Heleny; 
oświadcza jej swoje afekta na balu i zostaje przyję
ty... ale na męża po rozwodzie ? teraźniejszym pa
nem i władcą. Zamiast lewej ofiarują mu prawą 
rękę, co rozumie się wcale w intencjach zrujnowa
nego i obdłużonego panicza nie leżało. Rejteruje 
zatem pośpiesznie, ale pani Helena podsuwa mu 
przez złośliwość projekt nowych oświadczyn tym ra
zem pour le bon motif posażnej choć niezbyt uro
dnej swojej kuzynce Marji.

Romansik z mężatką gotów już zamienić przed
siębiorczy lowelas w ciężkie hymenu łańcuchy, któ
re mu obfite runo złote przynieść mają, gdy pani 
Helena zrywa nawpół już ułożone małżeństwo z ku- 
synką Marja, (.powiadać joj, pąa Staaislaw
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najskuteczniej przyczynić się może do polepszenia 
warunków zdrowotnych miasta, a niemniej naglącą 
potrzebą jest pokrycie w czasie jaknajkrótszym nie
doboru, wynoszącego obecnie około 250,000 rs. ro
cznie, fundusze zaś na to dać może opłata za wodę, 
służąca na pokrycie procentów od pożyczek, zacią
gniętych przez miasto na cele kanalizacji i urządze
nia wodociągów.

Prócz tego odro ozenie kwestji nie rozwiązuje jej 
bynajmniej.

Nie ulega nadto wątpliwości, że kompletne prze
prowadzenie kanalizacji we wszystkich bez wyjątku 
domach warszawskich jest niemożliwem raz dlatego że 
w niektórych starych domach nawet zaprowadzenie 
waterklozetów podwórzowych byłoby szkodliwem, 
w innych znów sam rozkład mieszkań staje skana
lizowaniu na przeszkodzie. Żadne z większych miast 
Europy nie ma stosunkowo tak wielkiej liczby mie
szkań jednoizbowych, co Warszawa. Procent ich wy
nosi 46, a dwuizbowych 23. Do takich cyfr Warsza
wa doszła przez ciągłe zmniejszanie] mieszkań, bo 
w r. 1868-ym mieszkania dwuizbowe stanowiły je
szcze blisko poło wę, dziś zaś do tej samej normy 
doszły mieszkania jednoizbowe. Mieszkania 3 i - 
4-izbowe również wilegly redukcji i z 25% zeszły do 
19%. Wszystko to koniecznie doprowadzić musi do 
przekonania, że pr ojektowanie maksymalnej normy 
kanalizacyjnej dla miasta, w podobnych jak Warsza
wa warunkach będ.ącego, jest tembardziej niemożli
wem, że stosowałby ją.inżenier, najzupełniej ze sto
sunkami miasta nieobeznany.

Jest jeszcze obok tego i inny wzgląd, zasługujący 
na uwagę. Im więcej nieczystości wpuszczać się bę
dzie do Wisły, tern rychlej może się ona zakazić, 
a ministerjum spraw wewnętrznych tern natarczy
wiej zacznie żądać urządzenia wielce kosztownych 
pól irrygacyjnych, o czem już kilka razy była mowa.

Wszystko, co wyżej powiedziano, są to względy, 
nakazujące niezmierną oględność w rozstrzyganiu 
kwestji tak ważnej i tylu ludzi i tylu interesów tak 
blisko dotykającej.

Tymczasem jeszcze w ciągu roku ubiegłego p. 
Lindley przedstawił komitetowi kanalizacyjnemu 
projekt przepisów, wszystko zgóry i apodyktycznie 
przesądzających. Projekt ten przesłany został do mi
nister] um dla uzyskania zatwierdzenia. Mający wy
powiedzieć swoje zdanie co do projektu przepisów 
specjaliści, których cena kosztu robót nie może inte
resować tyle, co mających je ponosić obywateli i 
mieszkańców tutejszych, uznali jednak żądania p. { 
Lindleya za nadmierne i ministerjum z własnej ini
cjatywy zaproponowało wprowadzenie nictylko zna
cznych ulg, ale postanowiło nadto, że przepisy pro
jektowane stanowić powinny rodzaj poradnika dla 
właścicieli domów, nie zaś posiadać dla nich moc 
obowiązującą, jak to mieć chciano.

Obecnie znów p. Lindley wprowadził do nowych 
przepisów pewne zmiany, powodując się w tern 
uwagami, poczynionemi przez delegację, pracującą 
pod przewodnictwem p. Blocha. Zmiany te mogą 
istotnie do pewnego stopnia zmniejszyć koszt kana- 
Jizowania nieruchomości, ale i tak jeszcze przepisy, 
o których mowa, zawierają bardzo wiele wymagań 
i żądają zastosowania urządzeń bardzo kosztownych, 
a mepraktykowanych nawet w miastach bogatszych 
od Warszawy a o zdrowotność dbających jak: Lon- 

w ciągu kwadransa dwukrotnie klęczał u nóg ko
biety, zmieniając równie łatwo przedmiot miłosnych 
wyznań, jak kolana przy klękaniu. Biedak dostaje 
drugiego odkosza i komedyjka skończona.

Pomysł, jak to widoczne z opowiedzianej treści, 
wcale złym nie jest; szwankuje obrobienie, wktórem 
autorka skrępowała się formą wiersza, nie władając 
nim zbyt wprawnie.

I tu również wygórowanych wymagań poczynają
cemu pisarzowi stawiać nie można, Wiersz, przy 
wrodzonem uzdolnieniu, wyrabia się pracą i wpra
wą; przy tworzeniu dla sceny, krępując w pier
wszych utworach, nierzadko w dalszych nasuwa on 
szczęśliwe pomysły i akcentuje pomysły. Takim on 
był u Stanisława Bogusławskiego, Chęcińskiego i 
Fredry syna.

Czy pani Lasocka wstąpi w ich ślady, czy nawet 
będzie pisała dla sceny wierszem lub prozą, przesą
dzać trudno, ale debiutu za nieudały wcale poczyty
wać nie należy lub dziwić się, że ją do niego dopu
szczono. Jeżeli ktoś na pierwszą pracę składa tea
trowi rzecz jako tako pomyślaną, napisaną wier
szem niewykwintnym ale gładkim, w dodatku trzech 
osób tylko potrzebuje do przedstawienia swojego 
utworu na scenie, to grzechem byłoby ze strony dy
rekcji, powołanej do popierania rodzimych talentów, 
zcby takiemu żądaniu odmówiła.

Komedjopisarze nie wyrastaja, jak grzyby po 
deszczu, a historja sztuki europejskiej nie przedsta
wia ani jednego przykładu debiutanta zaczynające- 
jgo od arcydzieła; za to pewnikiem jest, że autor ko-
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Kurjerek literacki.
Najnowszy elementarz.

Zgodnie z nowszemi metodami, p. Plato v. Reussner 
pragnie uczyć dzieci jednocześnie czytania i pisania; po
minąwszy jednak wszelkie wymagania fonetyczne, każę 
dzieciom poznawać głoski, stopniując je wedle trudności 
pisania, a więc po samogłoskach i, oraz w, mają dzieci 
poznać spółgłoski w, n, m, następnie pozostałe samogło
ski i t. d.

Nowy to, ale niezbyt szczęśliwy pomysł, gdyż dla roz
poczynającego naukę dziecka największe trudności przed
stawia nie pisanie liter, lecz łączenie dźwięków w wy
razy i dlatego racjonalną będzie ta metoda, która usto- 
pniuje i ułatwi tę mozolną pracę.

Zrozumiał to dobrze K. Promyk i dlatego w swej 
„Obrazkowej nauce czytania i pisania” każę poznać 
przedewszystkiem samogłoski czyste, następnie łączyć je 
ze sobą, potem ze spółgłoskami kolejno, nie wedle ła-

meajowy potrzebuje się kształcić na scenie, poznać | słomkowy kapelusz. Corpus 
ją dokładnie na utworach własnych, że użyję tu do- — - ----------------- .
sądnego wyrażenia, musi się nauczyć golić na wła
snej brodzie. Pani Lasocka dowiedziała się wczo
raj, że jej postacie zamało mają życia, że formie 
brak swobody, że trzeba mniej mówić, a więcej ro
bić na scenie, że wreszcie humor i dowcip są nie- 
zbędnemi warunkami lżejszych utworów i że w sło
wach czy sytuacjach im tych przymiotów więcej, tern 
wyżej się ceni temperament sceniczny autora. Czy 
te wiadomości, zdobyte własnem doświadczeniem, 
przydadzą się poczynającej autorce — czas pokaże; 
w każdym razie należy się od pani Lasockiej wdzię
czność paniom Barszczewskiej i Trapszównie, oraz 
p. Nowickiemu za to, że grali bardzo starannie i in
teligentnie tę pierwszą jej pracę dla sceny.

. Bałucki za to nic nie winien artystom za wykona
nie swojej, jak ją nazywają, fraszki „O Józię”. Dał 
im role doskonałe, a oni grali wybornie; kompensa
ta zupełna; zwyczajna wymiana usług, na której 
obie strony zyski tylko do bilansu wnoszą. Fraszka 
to niby, drobiazg, ale znać na nim rękę majstra. 
R^ecz się dzieje na wsi w majątku pana Władysła
wa (p. Tatarkiewicza), który przed żoną udąje świę
toszka, ale w cienistym szpalerze nie może się oprzeć 
pokusie spędzenia chwilki czasu na ożywionej roz
mowie z Józią, siostrzenicą kucharki. Figlarz przy
padek właśnie w tamtą stronę najniepotrzebniej 
sprowadził żonę Władysława, panią Małwinę (panna 
Barszczewska) przed którą wprawdzie umknął wi
nowajca, ale pozostawił na miejscu przestępstwa
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dyn, Berlin, Kolonja, Wrocław, Monacbjum, Paryż, 
Bruksella it. d. Pomimo, że w miastach tych nie
zawodnie znajdują się pierwszorzędni inżenierowie- 
asenizatorzy, poprzestają one na urządzeniach daleko 
mniej kosztownych, a w każdym razie nie mają tak 
po drakońsku zredagowanych przepisów.

Być może, iż przepisów takich nie potrzebują dla
tego, że w tych miastach naczelni inżenierowie ka
nalizacji stale przebywają, i dlatego też każdą na
stręczającą się kwestję mogą rozstrzygać doraźnie 
z uwzględnieniem interesów właścicieli, bez narzu
cania przepisów uciążliwych, wszystko obejmują
cych i wszystko w jedną formę ująć mających.

Nie bez racji przeto, owszem słusznie zupełnie 
delegacja Towarzystwa kredytowego miejskiego żą
da, aby ustanowione było minimum kanalizacji. Po-_ 
ńieważ zaś tak co do zastosowania w każdej zoso 
bna posesji owego minimum, jakoteż co do głęboko
ści, na jakiej prowadzić się mają roboty kanaliza
cyjne, rodzaju waterklozetów i mnóstwa innych 
szczegółowych kwesty), może zachodzić niezgodność 
zdań między właścicielem kanalizującej się posesji 
a zarządem kanalizacji, ponieważ niezależnie nawet 
od tego, w pewnych wypadkach, ze względu na wa
runki miejscowe, zastosowanie owego minimum może 
jeszcze okazać się nazbyt uciążliwem, lub będzie 
wymagało dłuższego czasu, albo nawet okaże się 
zgoła niemożliwem, a znów z drugiej strony zda
rzyć się może, że dla ważniejszych a oczywistych 
powodów, jak np. niebezpieczeństwo dla zdrowia 
ogólnego, ustanowione minimum byłoby niedostate- 
cznem, i że z tego,względu zarządowi kanalizacji trze
ba pozostawić prawo stawiania wymagań niezbę
dnych ze względu na bezpieczeństwo, do rozstrzy
gania więc tego rodzaju nieporozumień i sporów 
między zarządem a właścicielami nieruchomości na
leżałoby ustanowić stalą komisję z Najwyżej za
twierdzonego komitetu kanalizacyjnego.

Instrukcja dla komitetu budowy kanałów i wodo
ciągów w Warszawie przewiduje tego rodzaju spory, 
komitet kanalizacyjny nie ma powodu zrzekać się 
nadanych sobie w niej praw, a w ten sposób roz- 
wiąże kwmstję, w której ścierają się ze sobą dwie 
krańcowe opinje. K, PP.

—===^Llż'1 twości pisania, bo 
ści—wymawiania. ecz Wedle

P. Reussner nie liczy się wcale z trudnością 
dźwiękowo-syntetycznej, bo każę dzieci™ ? 
wyrazy: wino, mina!

Jakkolwiek autor w przedmowie zapowni, » 
podręczniku „podane są wyrazy z najbliżsi 
malców i zastosowane do ich pojęcia” iednM ?CZ': 1 
pięknej zapowiedzi, każę dzieciom na pierw^n1* 
czytac zaimki we wszystkich rodzajach i 
oni, one, owa, ową). Zapewne dziecko w mówi > 
nieraz już używało przeróżnych zaimków, ale 
me tych zaimków może zainteresować dzieci lui 
czyć nauczycielowi materjału do pogawędki? SUr’

Autor nie zerwał też widocznie ze stara metod, . 
wania spółgłosek r (er), s (es), w (wu) i t. n £ 
gując się metodą dźwiękową, ni ztąd, ni zowąd 
ci, czy nie słyszą „jakich głosów obcych przy p i ' 
n, m, w" i t. d. i następnie wmawia w ucząca siZu 
jego metody dziatwę, że słyszy e przy n, n 
w. A więc to prastara sylabizówka, boć inaczej tr • 
pojąc, dlaczego dziecko ma koniecznie przy w słyszę^

Twierdzi też autor w przedmowie, że „łączy nu- 
wedle możności w zdania, unikając bezpotrzebnycb V’ 
rwanych zgłosek i wyrazów bezmyślnych”, a naucmiti 
upomina, aby „nie pozwalał łączyć wyrazów w zdań 
niezrozumiałe i niejasne”.

Zobaczmy, jak autor wywiązuje się ze swego przyrzł- 
czenia. Na str. 3-ej czytamy: „Oni latali i łatali”, Am 
tor chyba wie, że zaimek oni oznacza mężczyzn, którzy 
po większej części łatać nie lubią (łatanierzeczkobieci), 
a łajać nie mogą (gdyż skrzydeł nie mają). W zdaniz 
„oni mają małą gębę” (str. 4) domyślać się należy, la 
wielu mężczyzn ma jedną i to małą gębę!

Część gramatyczna nie grzeszy też zbytnią jasnością, 
bo oto na str. 9-ej czytamy: „Przedmioty, któro U spo
strzegasz, nazywają się rzeczownikami’1 i zaraz potea 
zadanie: „Napiszcie wszystkie rzeczy, które tu widzie.: 
w mieszkaniu”! Po takiem zaćmieniu określenia rzecze- 
wnika, autor poprawia się na str. 10-ej, twierdząc słu
sznie, że „każdy wyraz, który oznacza rzecz lub osobą 
nazywa się rzeczownikiem”.

Nie odróżnia też widocznie p. Reussner rzeozownikół 
żywotnych od nieżywotnych, bo na str. 38-ej pyta się 
„komu, czemu dajeszjeść?” Samogłoski nosowe ę, ę i p- 
chylone e, d połączone są w jedną grupę pod nazwąpo
chodnych (?!); widocznie więc i tutaj względy graficzne 
ważniejszemi były dla autora, niż—dźwiękowe.

Określenie w zdaniu nazywa autor określnikiem 
albo przymiotnikiem (sic!). Według tego w zdaniu ni. 
„Twój pies szczeka”, twój będzie przymiotnikiem, a w w • 
niu np. „Złoto jest drogie” wyraz droijio będzie—okn’p- 
nikiem. To nowe zaćmienie gramatyczne pochodzi ztą, 
że autor przy jednym ogniu gramatycznym ihciał ■ 
dwie pieczenie: etymologiczną i składniową, nie dzi" 
że obie są twarde i surowe. _ .

W stopniu 3-im autor daje powiastki, po większej i -, 
ści tłumaczone z russkiego. Tłumaczenia te na LZł " 
psze ze sławnemi wypisami Dąbrowskiego, Ot°Pr 
„Koń odpowiedział: czy to jest xoiele zaszczytu 
gdy ja. zrzucę chłopczyka?” (str. 25).

U ciebie jęczmieniu was jest długi' (str. - )> « 
lie jest siano” (str. 27), „Czy ty nie w’erz5?z> f J , 
bie opowiadam?”—„Licho wierzę—odrzekłkru ■

„Szewc zrobił się bogaczem. On się poz >J 1 
^WS^pUnowaL.^Swoich

wo pożyczonym; należał on bowiem “ E* 
| pana Zygmunta (p. Praźmowski), namiJAjak 
i milli (panną Czakówna), który świeżutko 
i dwie zdołał się oczyścić od fatalnego z 

niewierstwa przed kuzynką. , nieoglf
Co prawda, młody człowiek był ba 

dny i dziwię się nawet Bałuckiemu, m ;1U1 taM 
znakomitej znajomości sceny pozwo i w konkm,' 
nierozwagę. Zygmunt przyjechał na ' m 
do narzeczonej i widocznie przywioz / • ti5;i
kę, w której Kamilka znalazła b . t „ kłodzk11;' 
od jakiejś Józi. Trzeba przyznać, ze trU^n0 mu • 
jest co najmniej roztargniony. a ŻVDki ok T 
tak bardzo brać za złe, bo bez tej sp 
łoby komicznego powikłania.intrygi,, j0 flśiii>
i wybornej fraszki, na której tak set 
się można. mnnta, a

Władysław spędza winę na Zyg rawa 
mięsza ze sobą obie Józie, a S, zeni«^! 
śnia, Malwina pozostaje w przekou ’ i przfj- 
Władeczek poświęcił się dla Zygmunta 
siebie cudze grzechy. _ werwą ‘ 4

Pełne to humoru i życia, pisane „^neby*0 - 
pem prawdziwego komedjopisarza, & utni, 
jak tylko artyści warszawskiej see J 
kiedy im sztuka do usposobienia p j 

pazimierl
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__ rzekła mrówka — tak idźże teraz i potańcuj” 

(str 32), „Żebrak zaczął go prosić szeptaniem. Kozak 
Uchwalał się z tern. Ty się mylisz na mnie” (str. 34). 
■ Rak zgodził się i oni (t. j. rak i lis) zaczęli się wyści- 
"giwaP (str. 38).

Szczególnie lubuje się autor w zaimkach, np. „Koza 
wmu tak odpowiedziała: Wiem ja, dlaczego ty mnie 
wołasz na dół, ty mnie nie okpisz. Ty, przyjacielu, nie 
0 mój karm się troszczysz, lecz o swój” (str. 32). Hooo!

Wprawdzie p. Reussner w przedmowie nadmienia, że 
jest „specjalnym nauczycielem języka niemieckiego i nie 
miał prawie nigdy sposobności uczyć się początków czy
tania w języku polskim”, ale to nie przeszkadza mu cie
szyć się nadzieją, że praca jego „przyniesie pożytek dla 
młodzieży polskiej”.

Jly zaś szeptaniem wyznać musimy, że licho bardzo 
temu wierzymy! J. Lamparski.

Mamy znów nowy zeszyt Bibljoteki warszawskiej, 
f którym zamieszczono interesujący artykuł: „Gzem jest 
inteligencja wiejska?”

Reformy agrarne i zmiana stosunków ekonomicznych 
w kraju nasunęły autorowi obecne w pomienionym przed
miocie uwagi, na które niepodobna się nie pisać.

Wykazuje on wartość inteligencji, wpływ jej na prze
mysł i rozwój sił produkcyjnych, usuwając mimo to 
z pierwszego planu utylitaryzm, zbyt w dzisiejszej epoce 
rozpanoszony.

Mało znane dzieje stowarzyszenia naukowego „Sfinks” 
podał p. Bersohn.

Istniało ono w Warszawie w r. 1810-ym i składało się 
przeważnie z artystów dramatycznych.

Do tekstu załączono ustawę, która bodaj pierwsza wy
drukowana została.

Z kolei następuje rozprawa „Albert Schiiffile”, W któ
rej przedstawiono wpływ jego naukowy i teorję społe
czną.

Podstawę do niniejszego rozpatrywania dało dzieło 
Schmellera.

Obok zwięzłego życiorysu, znajdujemy tu rzut oka na 
działalność pisarską znakomitego pisarza.

P. Korneli Kozłowski podał ustęp z dzieła, poświęco
nego badaniu dziejów naszego przemysłu.

Artykuł nosi tytuł: „Kopalnie klucza sławkowskiego” 
i stanowi poważny przyczynek do rozwoju górnictwa kra
jowego. Rzecz oparta jest na poszukiwaniach archiwal
nych.

Zeszyt wypełnia zajmująca „Kronika paryska”, prze
gląd krytyczny kilku prac poważnych z dni ostatnich, 
w którym na szczególne odznaczenie zasługuje recenzja 
dzieła Jodki, skreślona kompetentnem piórem p. Klecz
kowskiego, znanego estetyka. N.

PTAK W CIEMNOŚCI.
(Motyw z Jean Paul’a.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,

Ptak w ciemności przez mistrza swego osadzony, 
Niewidzialnej muzyki dźwiękom tak się żali: 
.0, czemżo byłbym bez was, czarodziejskie tony? 
Wyście dla mnie tern światłem, które mi zabrali. 

Błogosławione w doli niebłogosławionej, ., 
Dzwońcie mi, dzwońcie wiecznie z tajemniczej dali. 
Gdybyście miały zmilknąć, uciec w inne strony, w 
Cóżbym począł?... Więc niech was pamięć ma utrwali...

I pieśń urzekły czary ptaszęcego łona...
Ą gdy ją ptak wyśpiewał pierwszy raz — zasłona _ 
opadła nagle — i błysnął dzień promiennym szlakiem...

..........................
0' nieśmiertelna Psyche! W harmonje błękitu 
Zasłuchana wśród mroków doczesnego bytu, 
Jakieś ty w twoich losach podobna z tym ptakiem.

Wacław Pomian,

= Nowosti dowiadują się, że do ® ntwo- 
dóbr państwa wniesiono podanie w spi 
nenia przy departamencie »®rniczj'“ inf0V 
Wa, które udzielałoby osobom pry wa J ,tan0. 
“acyj, co do wydanych w różnych cziisa P ó Qi. 
*>eń i przepisów, tyczących się przemysłu górni 
ttego.

,= Czy tamy w Now. wr., iż departament policji 
ttiadomił władze celne, że ręczne kas.ety, noea

ukryte w laskach i innych przedmiota >
“Jć przywożone z zagranicy na sprzedaż.

Dzienniki petersburskie donoszą, że 
n'c utworzone zostało „Russkie To-
u'u produktami rolnemi” zkapitałem 100,00 ■ • .. 
wurzystwo, to po uzyskaniu odpowiednie] ’ 
'^mierząprowadzić handel mięsem w “.J. 
sreduiezve w wywozie za granice produkcji ro j

W'1 ‘ ” rzym, o godz. 7-ej ^^j 

posiedzenie kojnisji, Ł’ed- 
sposobów powiększenia 

u umu wczorajs 'lel.ylo się pierwszo 
zająć obmyśleniem
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ków materialnych szpitali warszawskich. Potrzebę i 
zasilenia funduszów szpitalnych wykazał w obszer
nym memorjale inspektor szpitali warszawskich, 
prof. Walter, i memorjał ten właśnie posłużył, jako 
inicjatywa do wyznaczenia komisji, sprawą rzeczo
ną zająć się mającej. Posiedzenie wczorajsze, jako 
pierwsze po ukonstytuowaniu się komisji, której 
przewodnikiem jest gubernator warszawski, br. Me- 
dem, a jego zastępcą prezes Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego, Tołoczanow, upłynęło na przed
wstępnej dyskusji, która doprowadziła do wniosku, 
że przed przystąpieniem do właściwego zadania nie- 
zbędnemi są pewne statystyczne dane o obecnym sta
nie sprawy, a przedewszystkiem o liczbie ludzi nie
zamożnych, mogących potrzebować pomocy szpital
nej. W skutek tego komisja uprosiła kilku ze swo
ich członków, którym stanowisko urzędowe dąje mo
żność czerpania z gotowych już źródeł lub zebrania 
potrzebnego materjału,, aby się tem zająć zechcieli. 
Następne posiedzenie komisji odbędzie się dopiero 
wtedy, kiedy ona będzie już w posiadaniu materjału, 
stanowiącego podstawę do dalszej działalności, co 
nie może nastąpić wcześniej, jak za kilka tygodni.

= W uzupełnieniu podanych już przez nas wia
domości o odbytych w Brukselli naradach akcjona- 
rjuszów kolei warszawsko - wiedeńskiej, dochodzą 
nas jeszcze pewne szczegółowe wiadomości. Obe
cny na zebraniu p. Lysen zdawał sprawę z poczy
nionych już kroków, celem zaprowadzenia oszczę
dności na tej kolei. Oszczędności te mają być pozy
skane przez zmniejszenie składu osobistego służby, 
zbyt, zdaniem p. Lysena, licznego; dalej przez ogra
niczenie albo nawet zupełne zniesienie biletów bez
płatnych, następnie przez umieszczanie posiadanych 
kapitałów, przynoszących dotąd D/^’/o: w papierach 
procentowych, przynoszących wyższe odsetki i na
reszcie przez nabywanie na dogodniejszych warun
kach walorów zagranicznych, które bankierzy do
tąd dostawiają kolei po cenach najwyższych. Po 
dalszej dyskusji natury poufnej, obecni postanowili 
stawić się jaknajliczniej na ogólne zebranie w War
szawie, aby przeprowadzić żądane oszczędności i 
wymódz dywidendę od 14 do 15 rs. Akcjonarjusze 
belgijscy liczą na poparcie akcjonarjuszów niemie
ckich, z którymi razem głosować będą, aby wprowa
dzić jednego niemca do rady zarządzającej.

= Rzeczywisty stan funduszów budującego się na 
Pradze kościoła przedstawia się w następująch cy
frach. Po dzień 27-my-kwietnia wpłynęło na ręce 
komitetu kierującego budową rs. 63,595 kop. 29 i 
po za tą sumą komitet żadnych funduszów nie posia
da. Z niej wydatkowano dotąd na roboty mular
skie rs. 51,476 kop. 24, na roboty ciesielskie rs. 
3,642, na konkurs, sporządzenie planów, roboty 
przygotowawcze, pobudowanie szop, dozór techni
czny i t. p. wydano 5,000, czyli wydatki wynoszą 
razem rs. 60,118 kop. 24, tak że z d. 27-ym kwietnia 
fundusz, pozostający do dyspozycji komitetu, wyno
sił wszystkiego zaledwie rs. 3,477 kop. 5.

— Towarzystwo akcyjne fabryki cukru „Karwi- 
ce” postanowiło zaprzestać dalszych czynności i wy
brało komisję likwidacyjną.

= Towarzystwo bezimienne zakładów górniczych 
Krzemieniec, w gub. wołyńskiej, przystępuje do li
kwidacji.

= Egzamina w szkole weterynaryjnej w Warsza
wie zaczynają się d. 13-go b. m. i trwać będą do d. 
26-go czerwca.

= W szkołach realnych w Warszawie i na pro
wincji egzamina uczniów z klasy ostatniej zostały 
rozpoczęte. Wspólnie z uczniami szkoły realnej 
w Warszawie zdaje egzamin 25-iu uczniów ze szkół 
prywatnych pp. Górskiego i Pankiewicza.

= Stróże domów otrzymali polecenie, aby woźni 
pocztowi i telegraficzni, oraz innych władz rządo
wych, przybywający w porze nocnej, jak i dziennej, 
znajdowali pomoc w odszukaniu mieszkań interesan
tów; ci bowiem stróże, którzy się uchylą od powyż
szego rozporządzenia, zostaną pociągnięci do surowej 
odpowiedzialności.

= W dniu dzisiejszym komisja, złożona z inźe- 
nierji miejskiej oraz zarządu ogrodu Saskiego, do
pełniła oględzin oraz przyjęcia figur, odrestaurowa
nych przez rzeźbiarza A. Borawskiego. Pozostałe 
figury będą odnowione podczas bieżącego lata.

= Dotychczasowy zimowy rozkład pociągów ko
lei warszawsko-petersburskiej pozostaje bez zmiany 
na sezon letni.

— W zjeździe sędziów pokoju m. Warszawy ma 
prawo stawać w charakterze obrońców 31 pomocni
ków adwokatów przysięgłych, oraz 34-ch prywa
tnych obrońców.

= Władza wyższa upoważniła magistrat do po
wierzenia p. Joelowi Wegmajstrowi wybrukowania

nlicy Przedokopowej na przestrzeni od Dzikiej do 
Niskiej koszt7,345rs. me

= Otwarcie przystani Towarzystwa wioślarskie
go odbędzie się w d. 8-ym b. m. t. j. we środę. Wia
domość tę powtarzamy dlatego, iż niektóre pisma 
mylnie termin otwarcia podały na dzień 12-ty maja.

= Następujący alumni seminarjum duchownego 
warszawskiego wyświęceni zostali na kapłanów: 
Józef Rybarkiewicz, Ludwik Chylkowski, Jan Bęt
kowski, Feliks Kozłowski i Stanisław Wołowski.

== Rektor uniwersytetu, radca stanu, Ławrowski, 
w dniu wczorajszym wyjechał do Petersburga.

= P. K. Radkiewicz, reprezentant Towarzystwa 
New- York na Królestwo, po kilkumiesięcznym po
bycie zagranicą powrócił do Warszawy.

— Dr. Leon Kopff, naczelny lekarz zakładu zdro
jowego w Krynicy, bawi od paru dni w uaszem mie
ście.

= Utalentowany skrzypek, p. Michał Jelski, bawi 
w Warszawie.

= Dzisiejszym rannym pociągiem wyjechało z War
szawy na otwarcie wystawy paryskiej kilkanaście 
osób z tutejszej kolonji francuskiej, oraz p. Luksem
burg, właściciel domu komisowego, pośredniczący 
pomiędzy wystawcami tutejszymi a komitetem pary
skim.

= Jeneralny konsul rzeczypospolitej francuskiej, 
p. Boyard, w dniu wczorajszym wyjechał do Paryża 
na uroczystość otwarcia wystawy.

= JE. ks. Sotkiewicz, biskup djecezji sandomier
skiej, po kilkodniowym pobycie w naszem mieście, 
powrócił do Sandomierza.

= Pierwszy.
W tych dniach umarł pod Warszawą Józef Clfe- 

ment.
Był to pierwszy w kraju cukrowar, sprowadzony 

przez hr. Henryka Łubieńskiego w r. 18'22-im,
Dożył około stu lat.
= Wspomnienie.
W Łowiczu zmarł nagle w d. 1-ym b. m. inspe

ktor szkoły realnej, p. Pokrowski.
Śmierć zaskoczyła go podczas pauzy<
W dzień zgonu zmarły rano miał lekcję i na mc 

się nie uskarżał.
= Z literatury.
* Ciekawą polemikę w ważnej sprawie pedagogi

cznej, mianowicie w kwestji skarżenia się dzieci, 
znajdujemy w ostatnim numerze Przeglądu pedag.

Polemikę wywołał artykuł p. Wernica, na który 
odpowiedział autor, podznaczony głoskami E. J., 
p. Wernic zaś raz jeszcze replikuje.

Sprawa ta, w wychowaniu zarówno domowem, 
jak szkolnem, niezaprzeczeuie ważna, zwracamy 
więc na artykuły wspomnione Przeglądu uwagę 
wszystkich, dbających o wychowanie naszej mło
dzieży.

* Sunchen Osecho napisał w języku portugalskim 
dzieje literatury ludów słowiańskich.

Dział polski opracowano podług Nitschmana*
= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim opera Masseneta „Ma- 

non”, w Rozmaitości zaś komedje Bałuckiego: „O 
Józię” i „Nowy dziennik”, a w teatrze Nowym (przy 
ulicy Królewskiej) operetka Offenbacha „Księżniczka 
Trebizondy”.

* Niezależnie od przygotowań do „Dziwaka”, od
bywają się w teatrze Rozmaitości próby zjedno- 
aktowej wierszowanej komedji p. Ludwika Niemo- 
jewskiego p. t. „Owoc zakazany”.

Nowość ta wystawiona zostanie pierwszy raz 
w nadchodzący poniedziałek.

„Dziwak zaś ukaże się na scenie w przyszłą nie
dzielę.

* Od roku nieśpiewana „Żydówka” znajdzie się 
w przyszłotygodniowym repertuarze.

W partji Eleazara wystąpi goszczący na naszej 
scenie tenor, p. Maurycy Bruszewski.

* Wystawienie w teatrze Nowym operetki Toul- 
mouche’a „Noc przedślubna” nastąpi za dwa ty
godnie.

Następną nowością w tym teatrze będzie „Pan Zoł- 
zikiewicz”.

* Panna Różycka, primadonna opery w Frank
furcie nad Menem, przybywa tu, celem dania kon
certu.

Sopranistka koloraturowa pochodzi z tych okolic. 
<= Ze sztuki.
* Stale zamieszkały w Paryżu, a u nas dotąd pra

wie nieznany malarz, Jan Mioduszewski, nadesłał 
na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych, wię
kszych rozmiarów obraz, przedstawiający „Rościsła- 
wa skazanego na wykipienie oczu” (r. ’870).

* P. Lucjan Wrotnowski decyzją ministra oświe-



cenią został zatwierdzony na stanowisku v ice-preze- 
sa Towarzystwa sztuk pięknych, stosownie do re
zultatu wyborów, odbytych w lutym.

* Od niedawna osiadły w Warszawie rzeźbiarz 
krakowski Piotr Kozarkiewicz, umieścił na wysta
wie sztuk pięknych płaskorzeźbę ciętą w drzewie 
pj t. „Porwana dziewczyna”.

Utwór ten odznacza się przedewszystkiem praco 
witością, oraz zręCznem zwalczeniem trudności jakie 
przedstawia natura mateijaiu.

= Na Jasną Górę.
Wczoraj przechodziła przez Warszawę paitja kur- 

piów, udająca się do Częstochowy.
W gronie pobożnych znajduje się dr. med. Och- 

nieWskL
== R'wizja kolei.
W dniu jutrzejszym Wyjeżdża osobnym pociągiem 

kolei nadwiślańskiej inspekcja w towarzystwie za- 
rźądu.

Celem wyjazdu jest dokonanie wiosennej rewizji 
całej łińji kolei nadwiślańskiej*

— Wczesna wilegjatura.
Warszawiacy, zachęceni wczesnem ciepłem, już się 

zaczynają wynosić na wilegjaturę.
W okolicy Mrozów, Jabłonny i Grodziska niektó

re mieszkania zostały zajęte.
Gorliwość, z jaką przyszli „letnicy” poszukują 

mieszkań, kaze się spodziewać niezwykłego wylu
dnienia Warszawy w porze ogórkowej.

== Już są.**
Pomimo rozmaitych obostrzeń, zapobiegających 

samowoli kolektorów loteryjnych, zawrze przed cią
gnieniem pierwszej klasy trudno dostać biletów.

Tymczasem, zaczynając od czwartej klasy, naby
cie losów staje się łatwiejsze.

Obecnie w oknach wielu sklepów, gdzie się 
mieszczą kolekty, wywieszono ogłoszenia o losach 
do nabycia.

Piżed ciągnieniem 5-ej klasy takich ogłoszeń bę
dzie jeszcze Więcej.

= Jeszcze genjusz.w
Dziesięcioletni Marjanek Skrodzki przysłał nam 

do przejrzenia... nowelkę.
Tytuł jej: „Ojciec Marjah!”
Wyraźme z Wykrzyknikiem na końcti.
= Książki na licytacji.
Nieraz iia tern miejscu zaznaczaliśmy fakta sprze

daży księgozbiorów za bezcen na licytacjach, odby
wanych po śmierci rozmaitych osób.

Niezawize przecież tak bywa, Czego dowodem 
licytacja księgozbioru po ś. p. inżenierze Spornym.

Oprócz handlarzy i antykwarjUszów księgarskich, 
przy było Sporo osób inteligentnych, które każde 
dzieło podbijały w cenie.

Otrzymano z tego źródła dla Towarzystwa ogro
dniczego pokaźną sumę, gdyż nawet rozmaite po
wieści, zwykle sprzedawane, jako makulatura, osią
gały eeny, doróWnywające księgarskim;.

a* Wieżyczka... Eifia.
Pewien fabrykant w alei Jerozolimskiej ustawi 

kiosk dla sprzedaży i reklamowania swoich wyro
bów.

Kiosk ma ściśle naśladować wieżę Eifel, natura? 
nie pod względem kształtów, wysokość bowiem wy
niesie zaledwie kilkanaście łokci.

Na szczycie wieżyczki bę.iżie urządzona platfor
ma z puszką do zbierania ofiar na ubogich.

i Plan minjaturowej wieży wykonał jeden z budo- 
wińezyćh.

«= Także podróż.
Członek warszawskiego Towarzystwa cyklistów, 

p. Hartmansgruber, wybiera się w tych dniach w po
dróż do Paryża na bicyklu.

W r. z. pan li. jeździł na bicyklu na kongres cy
klistów do Wiednia, którą to przestrzeń przebył 
w ciągu dni dziesięciu.

Do Paryża spodziewa się dotrzeć na bicyklu wcią
gu dui 16-tu.

= Żegluga.
Ławy piaskowe zajęły pod Warszawą już czwartą 

część powierzchni Wisiy.
Dziś wodowskaz nie dosięgał nawet 5-iu stóp.
Ruch spławny w eiągu ostatnich dwóch dni ogra

niczył się tylko do tratew, których przybyło sztuk 
9 wartości 23,400 rs»

Jedna z tratew składała się z t. z w. planksonów 
riębowyeh, używanych w Prusach do budowy okrę-

Dziś w południe, w miejsce parowca „Nowa Pra- 
sa , wyruszył do Mniszewa statek „Włocławek”.

— Z przyczyny otytośch 
Przed ośmiu miesiącami 

czieńskiego, p. Z., zamówił 
trzy xaruituty w «eaie 180

obywatel ziemski z gro- 
w tutejszego krawca Ł.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 3 maja 1889i'
12!

Nie mogąc czekać na wykończenie obstalunku, 
p. Z. wyjechał na Wieś, zkąd wkrótce nadesłał cał- 
kówitą należność z nadmienieniem, iż sam się zgłosi 
po odbiór odzieży.

Minęło kilka miesięcy, a krawiec napróżno ocze
kiwał na klienta, który z rozmaitych przyczyn, a po
między innetni i świeżo zawartego związku małżeń
skiego, zgłosił się dopiero w tych dniach do pra
cowni.

Młodemu małżonkowi od czasu wzięcia miary 
przybyło tuszy tak znacznie, iż żadną miarą nie 
mógł się zmieścić w garniturach...

P. Z. odrzucił ubiory, żądając uszycia nowych lub 
zwrotu pieniędzy, a gdy L. odmówił, zagroził za
skarżeniem dó sądu.

Ze swojej strony krawiec powołuje na świadectwo 
pracowników, jak również na księgę służącą do wy
pisywania miary.

Jest to hądźeobądź oryginalny, a może jedyny 
W swoim rodzaju powód procesu..t

= Kradzieże.
Z mieszkania właściciela, domu pod nrem 1-ym prży ulicy 

Widok, Izraela Przepiórki, przez wyłamanie zamków skra
dziono garderobę i 10 srebrnych świeczników wartości 300 
rs.—W szynku pod nrem 4-ym przy Ulicy Daniłowiezowskiej 
Kazimierzowi Kiimow.cżowi skradziono 100 rs.; uczestnicy 
tej kradzieży: Franciszka Dąbrowska; Magdalena Wohierowa 
oraz złodziej tobytowy, Władysław Wioniaszkiewiez, zostali 
wykryci.—W kosc.ele św. Jana podczas nabożeństwa Annie 
Kaczorowskiej Wyciągnięto portmonetkę z kilkudziesięciu 
rublami,—Przy ul. SrebrUej pod uróin 3-ini przytrzymano Zło
dziei Tomasza Kozłowskiego i Pawła Dworaka.—Przy ul. Pa
wiej pod nrem 1-ym fabrykantowi KraszcżorOwi skradziono 
uprząż na ko Je.—W piwnicy domu pod lirem 4-ym przy ulicy 
Pokornej ujęto na kradzieży wiktuałów Teklę Szymańską 
i Ludwikę Kossakowską.

— Zbiegi.
Tutejsza policja otrzymała zawiadomienie o ucieczce dwóch 

pensjoriarży Z osady rolnej W Studzi ńett.
Zbiegi, Aleksander Sienkiewicz i Tomasz Michałowski, są 

poszukiwani.
== Sprzeniewierzenie.
Właściciel tartaku, Haskiel Goldberg, upoważnił swego 

subjekta, Izaaka bUkszpatia, do odebrania 2,300 rs. i wniesie
nia tej sumy do kasy Towaiżystwa wzajemnego kredytu.

Tymczaszm Bukszpan z otrzymanemi pieniędzmi zniknął 
bez wieści.

Zbiegły oficjalista posiadał nieograniczone zaufanie swego 
pryneypała, u którego pracował już 17 łat.

= Zniknięcie.
Zamieszkały pod nrem 32-im na Nowolipiu Dawid Hejnrot, 

wyszedłszy ż dom U Więcej nie powrócił i o miejscu Swego po
bytu nikogo z rodziny nie zawiadomił.

Trwające od wielu dni poszukiwania na żaden ślad Dejnro- 
ta nie naprowadzały.

= Z ulicy.
JSóey dzisiejszej na rogu fil. Żelaznej 1 Krochmalnej znale

ziono jakiegoś człowieka W stanie bezprżytomnym.
Odwieziono go do Szpitala wojskiego.
Zamieszkały j rzy ul. Franciszkańskiej pod nrem 4-ym Jan 

Kwiatkowski w przejściu przez Za ńeeek nagle zachorował, 
a upadiszy zranił się ciężko w gk wę.

= Nieostrożna jazda.
Furman, tózloma Furmański, zostawił bez dozoru na ulicy 

Marszałkowskiej konie wraz z wozem, które się rozbiegały.
_ Przejechani zostali: Matylda Morakiewicz oraz dwoje dzie

ci, z których jedno otrzymało niebezpieczną ranę w głowę.
. Powożący wozem włościańskim, Huoes, przewrócił na ulicy 
Żelaznej Annę Kieszkowską, którą ż oiężkiemi obrażeniami, 
w stanie bezprzytomnym, odwieziono do mieszkania pod nr. 
25-ty na Chłodi.ą.

= Wściekłe psy.
W podwórzu domu pies, u którego stwierdzono wściekliznę, 

pokąsał Władysława Kornackiego.
Pokąsany znajduje się w kuracji dra Bujwida.
W Alej..ch Ujazdowskich robotnik, Aleksander Klencewicz, 

zabił psa wściekłego i kota przez niego pokaleczonego*
= Zagadkowa śmierć.
Dziś rano August Obol, zamieszkały pod nrem 11-ymorzy 

ul. Brukowej, nagle zmarł.
Przyczyna śmierci nie jest wiadoma,

-........ -,■-*>
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— Od dnia wczorajszego na kolei obwodowej Zaczęły kur
sować, oprócz dotychczasowych, następujące pociągi osobowe: 
Ij z Warszawy warszawsko-wiedeńskiej o godz. 7-ej min. 15 
zrana, który przybywać będzie do Pragi tefespolskiej o 7-ej m. 
54 zrana; 2) z Pragi terespolskiej o godz. 8-ej m. 12 w wieczór 
i przybywać będzie do stacji Warszawy warszawsko-wiedeń- 
skiej o 8-ej m. 55 w wieczór. Pociągi te będą pozostawały 
w,komunikacji bezpośredniej z pociągami kolei warszawsko- 
Wiedeńskiej, warszawsko-tereśpolskiej i nadwiślańskiej.

— Jutro, o godz. 8-ej wieczorem, w Muzeum przemysłu 
i rolnictwa odbędzie się posiedzenie sekcji piątej handlowej 
Towarzystwa przemysłu i handlu.

ZE ŚWIATA,

X Z Krakowa donoszą nam: Zmarł ta w 58-ym roku 
życia Władysław Wołodkowicz, właściciel dóbr na Ukrai
nie, czasowo mieszkający w Krakowie. Zmarły znanym 
był i cenionym w szerokich kołach dla niezwykłych przy
miotów umysłu i charakteru, oraz z ofiarności na cele 
oświaty i sztuki. — Rada miejska uchwaliła dopuszczać 
i nadal do uczęszczania do szkół ludowych krakowskich 
dzieci, pochodzące ze wsi okolicznych, w których dotąd 
szkół takich nie pozakładano. Wobeo prieladnienia szkół 

krakowskich postanowiono, aby gminy 
pośyłane dzieci na naukę do Krakowa bewm, ™ ?i,y 24 
sztą koszta.—-Z funduszów miejskich Odnowiom ?r8‘ 
na cmentarzu pomnik poety, Edmunda Wasilnw, • ni‘ 
W najbliższym czasie ma być wreszcie urządzonej07 
lefonow w mieście, zmonopolizowana przez dvrobV * 
i telegrafów. Wskutek bajecznie wysokich onla?‘P°?‘ 
żonych na prywatnych abonentów, suma tychże ł °‘ 
z wszelkiemi władzami, instytucjami i t. d VZ“” 
założenie 23-ch stacyj. — Dwie strony ’rynku mT* 111 
ulica Wolska, stoki Wawelu i piękna ezęŁdroŁT’ 
rzyniec pod kościółkiem św. Salwatora, staraniem T 
upiększania miasta, wysadzone zostały wielka ? 
młodych drzewek.—W ogrodzie Strzeleckim po Jaz ni? 
wszy w r. b. odbywają się koncerty o godz. 6—9-ei r,r„ 
głównie dla osób, pijących wody mineralne.—W iDr J. 
budowy wodociągów prof. dr. Domański wydał referat 
swój w formie tomu druku z pięcioma tablicami n l 
„Zdanie sprawy i wnioski w przedmiocie budowy wodo 
ciągu krakowskiego z Regulic”. Pracą tą zajmują sie 
wszyscy technicy. • Sprawa ostatecznego Wyboru placu 
pod budowę teatru po rozstrzygnięciu konkursu zupełnie 
ucichła. — Urzędnicy Tow. wzajemnych ubezpieczeń in- 
slytucji zamożnej i co rok powiększającej znacznie fundusz 
żelazny, wnieśli podanie o polepszenie płac. 0 to same 
starają się urzędnicy magistratu.—Wzrastająca drożyzna 
artykułów żywności, oraz cen mieszkań średnich, zajmo
wanych przez liczne rodziny wojskowych, dotkliwie czuć 
się daje ludziom średniej zamożności.—-Znany balneolog, 
dr. Bolesław Lutostański, objął kierownictwo zakładu 
zdrojowego w Truskawcu.—Aleksander Michałowski, 
proszony przez Tow. muzyczne, wystąpi z drugim kon
certem d. 10-go b. m. — W tych dniach wyjdzie z druku 
tom ilustrowanych przez Piotra Stachiewicza poezyj Ma- 
rjana Gawalewicza.—Były reżyser i aktor scen lwowskiej 
i krakowskiej, Apollo Lubicz Ohoromański, ogłasza otwar
cie w Sukiennicach własnego magazynu nowości z zakre
su konfekcyj damskich, pod nazwą „Louvre”.—Z dniem 
1-ym czerwca rozpocznie tu przedstawienia operetka 
lwowska.— Na występach Marji Wiśnowskiej teatr bywa 
przepełniony.

X Reizes. Strejk tramwajowy Wyprowadził nu szpal
ty pism wiedeńskich nazwisko spanoszonego żyda, Rei- 
zesa, dyrektora kompauji tramwajowej w Wiedniu i mi- 
Ijonera. Niektóre z dzienników podały nawet sylwetki 
giełdowicza, którego chciwość właściwie sama jedna przy
czyną była ostatnich zaburzeń w stolicy naddunajśkiej. 
Piechotą niemal przywędrował niegdyś Reizes z drobnej 
mieściny galicyjskiej do Wiednia. Podstawą majątku jego 
był krach z r. 1873-go; Zyskał sobie wtedy przydomek 
„hjeny likwidacyjnej”. Nie tna środka, któregoby się 
dla zarobku ńie chwycił. Tysiące zniszczonych egzysten- 
cyj, szwindel i oszustwo—to historja dzielnego dyrekto
ra. Dziś kąpie się w szampanie i żywi ostrygami, a 
przejeżdżając się wspaniałym ekwipażem po Praterze, 
djabelnie mało dba o opinję, ani mu też na sercu leżą nę
dza i przeciążenie pracą woźniców tramwajowych. • 
Ijony, które posiada, nie nasyciły go jeszcze, bo o y e 
grosz z chciwością wyciąga rękę. Do pochodzenia y 
dowskiego nie przyznaje się wcale. Opowiadają nawet, 
iż gdy razu pewnego wzywano go do składki na u M 
rodzinę żydowską, Reizes, odprawiając z niczeiu p o 
cych, rzeki: „Nie daję nic na żydów, a ni«“nie’j Bjedn0 
dów galicyjskich; niech siedzą w domu . j jera 
z pism miejscowych twierdzi, iż: „jeden Reize9 P • • 
bardziej antisemityzm w Wiedniu, niż wszyscy an 
ci razem wzięci”.

X Boulanger w Londynie wcale się w5T°d”’e z8‘s. 
stalował: Dom, który dla niego wynajęto, po o „0 
w okolicy, Hyde-Park’u w pobliżu, o ironjo! zajm 
niegdyś przez ks. Aumale w Ennismore-Gardens. - 
mieszkanie jenerała jest obszerne i u.rzildzone„re2 salo
nie. Na dole biura, na pierwszem piętrze sz s 
nów recepcyjnych, a jeszcze wyżej prywatne po '^j, 
nia, oświetlona elektrycznością, pomieścić mo 3ffierZ. 
Te ostatnie wkrótce nadejdą, 8 zaprzęgowyc > 
chowe. Oprócz słynnego karoSża, Boulangei 
siodło dwa rasy irlandzkiej kasztany. Zje « cl|e 
Londynu pierwszy stangret jenerała, bę-
zaufanie swego pana, do pomocy jednak <Wf ® obecni 
dzie furman anglik, dokładnie znający n}18S. ftfsU- 
przebywa jeszcze Boulanger w hoteltt Bns o 
je o godz. 7-ej rano. Od 8—10-ej załabiadanie 
cżem rozpoczynają się przyjęcia. W Pul“ DolitJcin^ 
w hotelu. Po śniadaniu konferencja na lu3
z członkami komitetu, a później spacer w 
zamkniętym powozie, stosownie do stanu p = mje- 
ry te odbywają się już to w Hyde-Park u, J od- 
ście. Obiady rzadko jenerał jada u sie : ogols
biera bowiem ze wszystkich stron zaprósz • ^ngji 
przyjęcie przywódcy partji narodowej' wyścig'3* 
jest pełne entuzjazmu. W tych dniach 1 jobieth 
jakichś w okolicy Londynu, tak 
bez wyjątku niemal z czerwońemi wjW» » do 
cena jednej sztuki tego kwiatka doc toaietach 'v- 
szylingów. Damy zaczęły nawet używać do3^ 
ścigowych czerwonego koloru. Jenerai c f
aałea zdrowiem, jest spokojnym i
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tocionó, powtarza: „Nietyuo nielada zbrodniarzem 
’Lałbym być, ale zupełnym warjatem, gdybym był pra- 

ł ja wybrany miljonem głosów, środkami gwałtowne- 
gDVojść do celu, do którego najlegalniej w niedalekiej 
B1«yszlości doprowadzi mnie powszechne głosowanie.” 
fx Panowie na biało. Niedawno temu gospodyni 
jednego z głośniejszych salonów Paryża, dając zabawą, 
Lepisała dla panów kolorowe fraki; obecnie pani Mac
kay na balu, danym u siebie, przepisała dla dam strój 
czarny, dla panów zaś—biały. W białych bawełnianych 
gojach mężczyźni oryginalne sprawiali wrażenie, szcze
gólniej w kontredansach, komicznie odbijając na tle czar
nych sukien kobiecych. Śmiech był następstwem pomy
je miljonowej amerykanki i kto wie, czy panowie „na 
biało” nie wejdą w modą._________

g Dnia 27 kwietnia r. b., w kościele śś. Piotra i 
Pawła na Koszykach, ks. kanonik Seroczyński po
błogosławił związek małżeński, zawarty pomiędzy 
Gustawem Turobińskim, inżenierem-tcchnologiem a 
panną Eugenją Kobylańska, córką doktora Franci
szka i Heleny z Iwaszkiewiczu w, małżonków Koby
lańskich. 1572

A.

p.ś.
8TEFANJA i OHatalicIi RAKOWSKA, ! 

żona radcy dworu, nacz. odz. topografów wojskowych, po | 
krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakra- | 
meritami w dniu 1-ym maja r. b., zasnęła w Bcgu, przeży- | 
wszy lat 26. W głębokim smutku pozostały mąż z synem | 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znaj ornych na zdobne na- | 
bużeństwo do kościoła św. Barbary na Koszykach, w dniu | 
t ym maja, t. j. w sobotę, o godzinie iO-ej zrana, oraz na. i 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godz. H 
5-ej po południu na cmentarz powązkowski. —1578 9

ę. • *-------
fctfów^handi^0 z wydanych w tych dniach „Rezul- 
8ujacvol>U,d ■ r?sskieg° za r* 1888-my” kilka intere- 

Zestnw;yjątków’ które przytaczamy poniżej.
łów surnw^n 'vyy°z środków żywności, materja- 
rz?cych i i półot,1’°b|0nych, produktów zwie
my nas^ch za ostatuie pięciolecie, otrzymuje- 
w8zystH7„ *ce cyfry; 'V r. 1884-ym wywieziono 
Za sum\ ^°cwZa sumę 550,505,000 rs.; w r. 188ó-ym 
436,5] 5 atm97’946’000 rs-’ w r< 18fc6-ym za sumę 
rs. i w r iqoo’’ w 11 1887-ym za sumę 568,520,000 
natomiast iza sumS 727,747,000 rs. Przywóz 
Dym period-’ sam^cb produktów we wspomuia- 
nowicie-w Zle;qoasu zmniejsza się stopniowo, a mia- 
sume 4Rfi-Ja l~“4- ym przywieziono wszystkiego za 
rs.; w r loT00 ls‘> w r- 1885 za sumę 379,795,000 
1887-vm' JB86 ym za sumę 382,899,000 rs.; w r. 
8umę 332J93 QQQ 3^239,000 rs. i w r. 1888-ym za

t 8. p. Marj a Antonina Hrabianka ŁUBIEŃSKA, 
J” “, A*ej * c>ężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, 
oddala Bogu ducha dnia 1-go maja r. b. Msze święte odpra- 
wtine będą przy zwłokach w mieszkaniu ul. Królewska M 31 
we czwartek i piątek. Pogrzeb odbędzie się dnia 6-go maja, 
w poniedziałek w Wiskitkach. Na smutne te obrzędy zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych rodzice i bracia. Od
dzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—1563

,so*)ot9i Ania 4-go maja odbędzie się nabożeństwo żało- 
t. Ck, >“szę s’ p’ Antoniego Tischlera, w kościele św. Józe
fy Olumenoa rpn-karmelickim) na Krakowskiem Przedmio
tu, o godzinie 11-ej zrana, na które pozostała rodzina za- 

pr“za’ _ —1566—
Śmt3fnm*4'y“> maja r. b., to jest w sobotę, jako w rocznicę 

-^n7 z,w°łłowiczów Oskierczynej, odprawione 
KmLJIi • Cłne 8W-.J,6?efa Oblubieńca (po-karmelickim) na 
10 i niU 'Iem‘"rz°An’ieściu, nabożeństwo żałobne, o godzinie 

ran.°’ na które pozostała córka i wnuki zapraszają kre- 
» ych, przyjaciół i znajomych. —1586—

, ~ nadchodzącą 8-mą rocznicę śmierci 
Aleksandry z hr. Chodkiewiczów 

KassatowsKiej,
10-ei : n‘^.w Anm 4-ym maja, to jest w sobotę, o godzinie 
uliwuLj z.ran,a kościele Przemienienia Pańskiego przy 
równi»??» W°A Ml?ł?ne nabożeństwo za spokój jej duszy, jak 
Kossaknwci/y/k‘i;\ zmar)ych członków rodziny ś. p. hr. 
t dziećmi 'WSJICh. na które Stanisław hr. Kossakowski wraz 
i znajomych.ęClaml 1 w’uukalni> spraszają krewnych, przyjaciół

NADESŁAH E.
fabryka Tabaczna J[. Szapossnikowa 

Dolecą ś ■ • w Petersburgu, 
broci- Wiezo opuszczone papierosy wysokiej do-

duzeS0 formatu w żółtej bi- ,cy.° szt- 6 kop., 5 szt. 3 kop.
Bzt.*6]ko*p” f°rmatU W bialej' bibulce 10

synaolLlk0 można we wszystkich składach i maga- 
^bacznych w Warszawie i na prowincji.

S.UHJEK WAK&Z1AWHK1, — UUltt 3 maja 1B8¥ fe

Z porównania r. 1888 go i I887-go okazuje się, że 
zwiększa się przeważnie wywóz główniejszych to
warów. Niektóre towary w r. 1888-ym wysyłane 
były w mniejszej ilości, lecz za ceny znacznie wyż
sze, niż w r. 1887-ym; do tego rodzaju towarów na
leżą nadto drugorzędne przedmioty wywozu, jak 
pióra ptasie, sadło/ szerść wielbłądzia, szczecina 
i t. p.

Główne miejsce w wywozie zajmuje zboże, które
go eksport reprezentuje wartość przeszło połowy 
całego wywozu. W porównaniu z r. 1887-ym wy
wóz zboża, powiększył się o 154 miljony pudów, 
czyli prawie o 42%.

Wywóz pszenicy w r. 1888-ym przewyższył odpo
wiednie pozycje w latach poprzedzających, a miano
wicie rok 1887-my o 62%, a przeciętna cyfrę z okre
su 1883—1887-go o 69%.

Podobny, choć mniejszy, stosunek istnieje co do 
wywozu żyta. W r. 1888-ym wywieziono go o 37% 
więcej, niż w r. 1887-ym, zaś o 49% więcej, niż wy
kazuje przeciętna cyfra za poprzedzające pięciolecie.

Wywóz zboża odbywał się przeważnie przez gra
nicę południową, czarnomorską.

Zestawiając wreszcie cyfry przywozu z cyframi 
dochodów celnych, widzimy, iż clo od towarów za
granicznych perjodycznie wzrasta. Dochody celne 
w okresie wzmiankowanego wyżej pięciolecia są na
stępujące: w r. 1884-ym 99,545,110 ‘rubli kredyt., 
w r. 1885-ym 98,497,606 rubli kred., w r. 1886 ym 
108,396,846 r. kr., w r. 1886-ym 109,448,835 r. kr. i 
w r. 1888 ym 128,244,800 r. kr.

Now. wr. w oddzielnym artykule zajmuje się kwe- 
stją, czy pożytecznem byłoby utworzenie nowego 
ministerjum rolnictwa? Odpowiadając na to pyta
nie, organ p. Suworina dochodzi do wniosku, że, je
żeli utworzenie nowego ministerjum okazało się 
zbyt trudnem, należałoby przynajmniej zorganizo
wać ministerjum dóbr państwa w ten sposób, aby 
zajmowało się ono przedewszystkiem sprawami rol
nictwa. Dziwną albowiem wydaje się rzeczą, że 
kiedy mała gałąź gospodarstwa wiejskiego: hodowla 
koni, znajduje opiekę w oddzielnej instytucji, zarzą
dzie stadnin państwowych, jednocześnie nie ma in
stytucji, któraby zajmowała się wyłącznie interesa
mi rolnictwa.

Graźdanin zwraca uwagę na udzielenie srebrnych 
medali na wstędze św. Scanisława 6-iu starszym 
stróżom w m. Petersburgu. Jednocześnie gazeta 
podnosi znaczenie instytucji stróżów (dwomikow) 
nad Newą.

Telegramy Jiirjera Warszawskiego"
Kijów 3 go maja. (Tel. pry w. Kur. W.) — 

Sprzedano partję kryształu po rs. 4.80 za pud fran
co stacja Białocerkiew; po tej cenie chcą dalej ku
pować większe ilości.

Wiedeń 3-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Na wczorajszem posiedzeniu kongresu katolickiego, 
po wielkiej mowie ks. Liechtensteina, uchwalono 
rozpocząć energiczną akcję pod hasłem reformy so
cjalnej w duchu chrześc,ańskiro. Odczytano tele
gram madryckiego kongresu katolickiego, łączącego 
się z uchwałami tutejszemu

Wiedeń 3-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Kongres katolicki, uznaj c potrzebę założenia uni
wersytetu katolickiego, wyraził zarazem ubo ew.anie 
z powodu, że wie e posad profes■> skich w uniwersy
tetach obsadzonych jest obecnie przez niekato ików.

W.. deń 3-go maja. — (Tel. pr. Kur. W.) — 
Kon res Mtolicki zakończył wczo aj obrady bene- 
djkc Pos edzen e trwało do godz. 10-ej w nocy. 
Pir; r przemawiając za kanonizacją kap cym 
7 v no, uwiacz . zasługom Sobieskiego. Nastąpi pu
bliczne odparcie. Z wiel im aplauz m przy t > ła- I 
emską d pesz bis upa Stros.-majero. KscżęAloizy 
Lieehtt nste n w wspan alej mowie rozwinął zasady | 
recrganizacji socjaln j całe o społeczeństwa. Skro- 1 
n.ny baniu, t zjednoczył w końcu przeszło trzystu 
ucz stników kongresu, w tej liczbie byli i polacy.

Wiedeń 3-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Wczoraj odbyły się wybory do wieueńskiego wy
działu powiatowego (Bezirksausohuss}. Wybrano 30 ' 
ant.semitów, a tylko sześciu liberałów. Wybory te 
dowodzą, że ogromna większość mieszczaństwa wie- 
dońskiego przeszła już do obozu antisemickiego.

Wiedeń 3-go maja. — (Tel. pryw. K. W.)— 
Zmowa robotników w Morawskiej Ostrawie ustała. 
Czterdzieści tysięcy premij złożono w kasie oszczę
dności; każdy robotnik otrzymał swój ą książeczkę.

JNonachjum 3-go maja. (Tel. pryw. K. W.J— 
Geffken osiadł tutaj na stały pobyt.

JLwÓW 3-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Wybory do sejmu galicyjskiego rozpisane zostały na 
pierwsze dni lipca.

Strasburg 3-go maja. (Tel. pr. Kurp W.)— 
Raporta tutejszych władz urzędowych stwierdzają 
jednomyślnie, że nie było żadnego powodu do are
sztowania Wohlgemutha przez władze szwajcarskie

l^OZituń 3-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
W Zbąszyniu zmarł ks. dziekan Juljusz Rohr, sta
wiany kilkakrotnie jako kandydat poselski na okrąg 
wyborczy Babimost-Międzyrzec.

Luksemburg 3-go maja. (Tel. pryw, K. W.)— 
Dziś po południu zbiera się izba, celem wysłuchania 
orędzia pożegnalnego księcia Adolfa nassauskiego, 
który w niedzielę, wraz z całym dworem swoim, 
odjeżdża do Wiesbadenu; gdyby poprawa w stanie 
zdrowia królewskiego czyniła dalsze jeszcze postę
py, książę powróci do zwykłej swej rezydencji 
w Wiedniu.

Luksenburg 3-go maja. (Tel. pr. K. W.)— 
Król Wilhelm wystosował pismo własnoręczne do 
księcia Adolfa nassauskiego, w którym dziękuje mu 
za trudy poniesione i oświadcza, że z dniem 3-im 
b. m. obejmuje osobiście napowrót rządy wielkiego ■ 
księstwa.

JParyi 3-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) 
Komitet boulanżystów postanowił unikać wszelkich 
głośnych manifestacyj podczas wystawy, zbierać 
wszakże wszystkie siły, aby w jesieni wykonać sta
nowczy atak.

Lary z 3-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Ludwika Michel odbyła w poniedziałek długą kon
ferencję z Boulangerem w Londynie.

Parys: 3-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
W dniu otwarcia wystawy wszystkie banki i insty
tucje finansowe, nie wyjmując giełdy, będą za
mknięte.

Sruksella 2 go maja. (Tel. pryw. Kw. W.) 
Krążą pogłoski, jakoby układy celem wprowadze
nia losów państwa Kongo na giełdę paryską po- 
cmyślnym skutkiem uwieńczone zostały.

llzym 3-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Crispi ma odpowiedzieć we wtorek na dziewięć in- 
terpelacyj, wniesionych do izby w sprawie afry
kańskiej.

l&zym 3-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Tutejsze stowarzyszenia radykalne postanowiły ob
chodzić w niedzielę uroczyście pamiątkę rewolucji 
francuskiej.

ilsym 3-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Konsorcjum finansowe zaproponowało rządowi wło
skiemu budowę ośmiu przez prawo z r. 1888-go za
twierdzonych dróg żelaznych po uprzednio mającej 
się ustanowić cenie, któraby w ogólnej sumie uczy
niła około 250 miljonów. Według tej oferty rząd za-, 
płaciłby za roboty budowlane po ich skończeniu 
i odbiorze, a wyłożone przez konsorcjum zaliczenia 
oprocentowałby po 5%- Wspomniane konsorcjum 
zamierza utworzyć stowarzyszenie z 50-miljonowym 
kapitałem, w któremby siły finansowe zagraniczne 
również udział wzięły, i żąda prawa emisji obliga- 
cyj, umieszczanych przez siebie. Minister dotąd nie. 
odpowiedział na tę ofertę.

Londyn 2-go maja. (Tel pryw. Kurj. W.) — 
W tych dniach odbędzie się zjazd wytwórców szyn 
celem doprowadzenia do skutku kartelu szynowego.

Lełprad 3-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Królowa Natalja zrzekła się przybycia do Serbji.

Sojia 3-go maja. (Tel, pryw. Kur. Warsz.) —s 
Wszystkim emigrantom, którzy w liczbie około trzy
dziestu powrócili do kraju, nakazano udać się do 
gmin, z których pochodzą. Cudzoziemcom nakaza
no wylegitymować się paszportami; w razie gdyby 
ich nie posiadali, powinni postarać się o nie w cią
gu dni 25-ciu pod zagrożeniem wydalenia z Buł- 
garji.

Berlin 3-go maja, g.2. m. 30 (Tel. pr. K. 17.)-.
Buble w gotówce H||| ||gg (wczorąj 217.55) 
Buble na dostawę gg (wczoraj 217.25)



Z SĄDÓW.
Kartki z Pińczowa.

(Rozprawy sądowe.)
Świadek Musiał zeznaje, że pisał list do nadzorcy 

w imieniu Reinholda o wydanie mu 300 rs,, przy- 
czem tenże mówił mu, że pieniądze miał złożyć Ko
stecki. Nadzorca więzienia, Lukasiewicz, opowiada, 
że od czasu do czasu chodził tam pomiędzy aresztan- 
tami, rozmów nie zauważył.. Z sędzią śledczym i 
prokuratorem widywał się bardzo rzadko.

Strażnik więzienny Mazur zeznaje, że nie dawał 
wódki Reinholdowi. Zeznanie policmajstra m. Piń
czowa, Surkowa, wyjaśniło ciekawy dość szczegół, 
co do tajnego nadzoru nad celą sędziego śledczego 
z powodu anonimów o zamierzonem podpaleniu, 
świadek ustawił wartę pod oknem celi, od strony 
ulicy, przyczem dla rozpoznania okna, naklejony 
był na szybie kawałek papieru.

Nadzór miał na celu schwytanie przestępcy na 
gorącym uczynku, co jednak szło z trudnością, po
nieważ zdaniem świadka wszystkie kroki sędziego 
śledczego były pilnowane, a nawet śledztwo było 
utrudniane. Na krótko przed pożarem warta zosta
ła zdjęta i przywrócona znów wewnątrz więzienia 
dopiero po wypadku.

Cbarakterystycznem było objaśnienie nadzorcy 
Łukaniewioza, iż żadnego nadzoru ani posterunków 
nie zauważył. Z zeznania strażnika Mazura notu
jemy, że podłoga w celi, gdzie były akta, zczernia- 
ła, ale czy ją naprawiano, świadkowi niewia

domo.
Małe intermezzo w badaniu stanowiły wyjaśnie

nia wartownika Tru, co do faktu zobelżenia go 
przez Reinholda i Manelę. Według słów świadka, 
Reinhold go uderzył, a Manela zamierzył się kamie
niem. Toż samo zeznał strażnik Kuchcicki, oskar
żeni zaś przyznali się tylko do obelg słownych.

W uzupełnieniu śledztwa co do pożaru urzędu re
kruckiego, badany byl jeszcze świadek Włosiński. 
W dniu wypadku spotkał się on około 6-ej lub 7-ej 
godziny z Weisem, który podczas długiej przechadz
ki namawiał go do objęcia posady sekretarza 
urzędu i Ofiarował swoje pośrednictwo. Następnie 
zaszli razem do cukierni, pili herbatę i o zmroku 
już skierowali się ku domowi Smolarskiego. Weis 
zawołał „Franek”, woźnica się odezwał, poczem 
świadek pożegnał się i poszedł do domu. W godzi
nę później obudził go hałas, wywołany pożarem.

Następny świadek, pomocnik naczelnika powiatu, 
Matkowski, wynosił księgi i akta przy pomocy żoł
nierzy. O której wybuchł pożar, nie pamięta. Z pa
pierów zginęło nieco w archiwum, ruchomości zo
stały nieuszkodzone.

Po odebraniu przysięgi od dwóch spóźnionych 
świadków, Żabnera i Treitlera, zeznawał w dalszym 
ciągu Przewaliński. Przyszedł on zaraz na początku 
na miejsce pożaru, kiedy było zaledwie kilka osób. 
Z poozątku układano akta, następnie wprost wy
rzucano. Ogień wybuchł najwcześniej o godz. 1-ej 
w nocy, ugaszony został o 4 rano.

Strażnik Górski, uzupełniając swe zeznania 
w sprawie pożaru w więzieniu, objaśnia, że Jędrszczyk 
zdał mu wszystkie klucze, z wyjątkiem klucza od 
składu. Warty przed celą sędziego śledczego i o- 
knem nie zauważył.

Świadek Świkow natomiast oświadcza, że przed 
oknem stali dwaj strażnicy, jak długo, nie pamięta. 
Wreszcie opowiada, że doradzał sędziemu śledczemu, 
aby nieznacznie wyniósł akta śledcze, a zostawił na 
miejscu plikę czystego papieru. Środek ten miał zna- 
glić przestępców i wprowadzić ich w pułapkę, czy je
dnak sędzia śledczy poszedł za radą, świadek nie 
wie.

Na tern zeznaniu zamknięto śledztwo co do poża
rów, poczem około 30 świadków w tej tylko materji 
wezwanych, uwolniono. Po wyjaśnieniach dodatko
wych i powołaniu się obrońców na niektóre doku
menty, izba przystąpiła do oględzin ksiąg urzędu re
kruckiego, ułożonych podług lat na kilku stołach. 
Pomiędzy niemi znaczna część jest nadpalonych lub 
zniszczonych, a dwie księgi zupełnie się zwęgliły. 
Obejrzenie miało na celu zapoznanie się ogólne z ich 
stanem i potwierdzenie zarzutów, uczynionych w ak
cie oskarżenia, jakoby w księgach widoczne były 
uszkodzenia umyślne, zatarcia i usuwanie pojedyń- 
czych kart. Kostecki oponował przeciwko temu 
z zasady, że księgi przedstawiane mu w tym celu nie 
były, okazywano mu je tylko dla odparcia poszcze
gólnych zarzutów. Ostatecznie jednak oskarżony 
sam żądał następnie obejrzenia ksiąg z 1884 go r.

Aa tej czynności posiedzenie wczorajsze zam-

E W.
O własność pomysłu.

Przywileje i wynalazki cieszą się u nas opieką prawa o tyle 
Słuszną, o ile każda mysi twórcza lub udoskonalenie wynalazcy 

. swemu wynagrodzenie mąterjalne przynieść powinny w 
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czach tych jednak konieczne są ograniczenia, zarówno co do 
rozległości przywileju, jak co do czasu jego trwania, w prze
ciwnym bowiem razie przywilej mógłby się stać zaporą dla 
techniki przemysłowej, tamą do dalszego rozwoju.

Ztąd utrudnienia formalne i wysokie opłaty, z jakiemi uzy
skanie przywileju jest połączone. Wymaganiom tym uczynił 
zadosyć inż. Bolesław Kotkowski, wynalazca nowego systemu 
podłużnego nadrzynania żelaza sztabowego i obręczowego,. któ
ry uzyskał w 1883 r. przywilej na swój wynalazek z terminem , 
dziesięcioletnim.

Nowy sposób, wprowadzony przez Kotkowskiego, polega na 
tern, że sztaby żelaza, przerabiane w zwykłych walcach przy 
zastosowaniu różnych kalibrów na pręty, zdatne do wyrobu 
gwoździ, zamiast praktykowanego poprzednio przerzynania, 
które pociąga za sobą konieczność przyborów dodatkowych, 
przyjmujących wychodzące pojedynczo pręty, wychodzą z t. z. 
sztendrów tylko nadcięte, ale w jednym kawałku i dopiero na
stępnie mogą być rozdzielone jednem uderzeniem młotka.

Ocenić warrość tego udogodnienia mogą tylko technicy, nie 
wdając się więc w bliższe określenia specjalne, przytoczymy 
przebieg procesu, wytoczonego przez wynalazcę francuskiemu 
Towarzystwu akcyjnemu, prowadzącemu znane zakłady „Chle
wiska”, w powiecie końskim, gubernji radomskiej.

W powództwie czytamy, że wbrew uzyskanemu przez 
Kotkowskiego przywilejowi, fabryka w Chlewiskach korzysta 
z wynalezionego przez niego sposobu nadrzynania żelaza od 
1885 r., co mogą udowodnić świadkowie; ponieważ zaś użytko
wanie naraża go na straty, Towarzystwo „Chlewiska”, nieza
leżnie od wzbronienia mu korzystania z wynalazku Kotkow
skiego pod groźbą uiszczenia po rublu od każdego przerobione
go w ten sposób centnara żelaza, winno być zobowiązane do 
wynagrodzenia szkód i strat, oraz kosztów sądowych.

Sąd okręgowy radomski delegował jednego z swych człon
ków do obejrzenia inkryminowanych części walcowni na miej
scu przy udziale biegłych, oraz zbadania powołanych przez 
obie strony świadków.

Świadek Biederman zeznał, że kupował pręty, przygotowa
ne do wyi obu gwoździ z fabryki Chlewiska od marca 1885 r.; 
były one oddzielone, czasami jednak otrzymywał je jeszcze 
w stanie nierozdzielonym. Takie same pręty kupował przed
tem w fabryce Bodzechowskiej. Drugi świadek Skwara, obja
śnił mniej więcej to samo co poprzedni, z tym tylko dodatkiem, 
że nadrzynanie lab przerzynanie zależy od podniesienia lub 
zniżenia górnego cylindra z odpowiednim przyborom krającym.

Dyrektor zakładów w Chlewiskach v. Bawłowie, Gliszczyń
ski, objaśnił, że praktykowany obecnie sposób nadrzynania że
laza wprowadzony został w 1885 r. po sześciomiesięcznych 
próbach, że jednak podobne próby robione były już przed dwu
nastu laty. To samo zeznał świadek Białek, który pamięta, że 
jeszcze za czasów hr. Sołtyka używano tego samego sposobu, 
ale go zaniechano, oraz świadek Kiedrzyński.

Opinja biegłych: b. naczelnika wschodnich zakładów górni
czych Lisickiego, dyrektora zakładów w Bliżynie, Knabego, 
oraz dyrektora zakładów w Klimkiewiczach, Cichowskiego, - ’ 
wypadła w ten sposób, że używany przez zakłady w Chlewi
skach sposób nadrzynania sztabowego żelaza podobny jest do 
systemu Kotkowskiego z tąatoli różnicą, że przy odpowiedniem 
zniżeniu walca pręty wychodzą zupełnie oddzielone i że przy- 
bór krający umieszczony jest na oddzielnej obręczy, podczas, 
gdy u Kotkowskiego jest on wyrżnięty na samym walcu.

Wobec tych danych sąd okręgowy radomski akcję Kotkow
skiego oddalił, uważając, że sposób, używany w Chlewiskach, 
nie może być uznany za identyczny z jego wynalazkiem i roz
winął się historycznie, gdyż już przed kilkunastu laty w tych 
samych zakładach był używany, przedewszystkiem zaś, że przy- 
bór krający nie jest objęty przywilejem, nie stanowi nowości 
i używany być może przez każdego.

Wskutek apelacji powoda sprawa toczyła się w tych dniach 
przed izbą sądową tutejszą. W imieniu Kotkowskiego prze
mawiał adw. przys. Leon Krysiński, w imieniu fabryki „Chle
wiska" adw. przys. Paszkowicz. Jako dowody do sprawy wnie
sione zostały do sali modele walców z przyborami obu syste
mów, próbki żelaza, sztendry, wzory i rysunki.

Rozprawy wkroczyły na temat specjalny wykładu techni
cznego, popartego demonstracją, przyczem pełnomocnik powo
da dowodził identyczności systemu, przyjętego w „Chlewi
skach” z pomysłem Kotkowskiego, obrońca zaś strony przeciw
nej wykazywał, że w granicach przywileju Kotkowski ma pra
wo tylko na nadrzynanie żelaza, a nie na przerzynanie i że 
przyrząd do krajania używany w „Chlewiskach”, żadnej nowo
ści nie stanowi.

Po długich naradach izbą sądowa wyrok pierwszej instancji 
uchyliła i uznała, że zakłady Chlewiskie nie mają prawa uży
wania systemu podłużnego nadrzynania żelaza, przez co ewen
tualnie nadała Kotkowskiemu prawo do poszukiwania szkód 
i strat. E. W.

Kto zapłaci?
W 1889 r. istniało w Warszawie biuro informacyjne i kantor 

przewozowy, pod firmą Marji i Włodzimierza Dąbrowskich pod 
zarządem Jana Stawińskiego. Biuro to otwarłem zostało na 
mocy aktu urzędowego z d. 10-go grudnia 1881 r., na mocy 
którego małżonkowie Dąbrowscy, właściciele biura rekomen- 
dacyjno-informacyinego, istniejącegonapodstawie koncesji rzą
dowej po złożeniu kaucji 7,500 rs.. odstąpili Stawińskiemu część 
operacyj, a mianowicie dostarczanie informacyj osobom pry
watnym, za cenę roczną 150 rs., pozostawiając mu prawo uży
wania ich firmy i zastrzegając w § 4 umowy, że za działania te
goż Stawińskiego w żadnym razie z kaucji swojej przed oso
bami trzeciemi odpowiadać nie będą.

Bądź co bądź kantor Stawińskiego opatrzony był firmą Dą
browskich, a w ogłoszeniach Stawiński figurował tylko jako 
administrator lub dzierżawca biura.

W tych warunkach przyjęła u niego miejsce kasjerki Marja 
Dowgierd i złożyła jako kaucję dwa listy zastawne wileńskie
go banku ziemskiego na ogólną sumę 1,000 rs. Niedługo potem, 
z powodu wynikłych , nieporozumień Marja Dowgierd wystą
piła przeciwko Stawińskiemu i uzyskała wyrok sądu handlo
wego, rozwiązujący umowę z jego winy i zasądzający jej zwrot 
wniesionej kaucji wraz z procentami i kosztami.

Kiedy przyszło do wykonania wyroku, okazało się, że Sta
wiński zbiegł. Wobec tego poszkodowana wyniosła akcję prze
ciwko małżonkom Dąbrowskim, uważając ich za odpowiedzial
nych za czyny Stawińskiego, któremu pozwolili używać swej 
firmy. Sąd handlowy akcję w zupełności zasądził, -wychodząc 
z zasady, że § 4 umowy zawartej pomiędzy Dąbrowskimi a Sta
wińskim nie dotyczy osób trzecich, które działały w dobrej 
wierze, polegając na firmie, odpowiedzialności Dąbrowskich 
i złożonej przez nich kaucji.

Odmienny pogląd wypowiedziała izba sądowa, znajdując, że 
akcja jest niedowiedzioną, gdyż Dąbrowscy mogliby odpowia

GIEŁDA.
Warszawa, 3-go maje.

Poranne szacowania berlińskie brzmiały dziś jednogło
śnie 217.50, odpowiadające 45.97| bez kosztów, Peters
burg zaś obiecywał płacić 9.36| za Londyn z odbiorem 
natychmiastowym. Nasze zebranie podążało dziś w kie
runku zniżkowym z powodu silnego zaofiarowania waluty 
z najpoważniejszej strony. Skutkiem tego obniżono po
czątkowy kurs wpłaty w Berlinie 46.05 (t. j. 217.10,bez 
kosztów) do 45.922- (równia 217.70), wytwarzając różni
ce 12| kop. dziś na korzyść rubli i 5 kop. przy porówna
niu wczorajszego końcowego kursu na korzyść Berlina. 
W dostawach robiono dziś niewiele; sprzedano dostawą 
z odbiorem codziennym, według woli nabywcy, do końca 
lipca r. b. po 46,25.

W walutach obcych ruch średni.
Berlin długi oddawano po 46.12| i 46.15.
Berlinem krótkim obracano po 46.05, 46.024, 4i 

45.95 i 45.92j, przeważnie jednak po 46.05 i 46, żą a- 
jąc 46.25.

Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim termine 
oddawano po 45.80.

Londyn długi sprzedawano po 9.38, przy chęci o r. 
mania 9.43 za długi i 9.41 za krótki papier. 

Paryż krótki brano po 37.37j i 37.40 przy chęci zoy 
cia po 37.60. , ł,

Wiedeń krótki nabywano po 79.25 i 79.30, przy 4 
niu 79.70. 

W papierach obroty znaczne i żywe, przy 
dążności. .

Żądano za listy likwidacyjne 87.75 i gjjo°, 
wielkości odcinków, a zapłacono po 87.30, 87. , • 
87.50 i 87.55 za kilkanaście tysięcy w sz‘uRac, f ty. 
1,000 i 87.10, 87.15, 87.30 i 87.35 za kilkana 
sięcy w drobnych odcinkach. 271,

Wzięto kilka pożyczek premjowych I em- ” 
oraz kilka premjówek II em. po 243.

Nowej pożyczki 4% oddano kilka tysięcy p 
a chciano zbyć po 85.25. . - x p0 98.30

Listy zastawne ziemskie starano się umieści 
I ser. i po 96.40 II, HI, IV i V ser., a T’S, oraz 
kadziesiąt tysięcy I ser. po 98.05, 98.1011 • j
kilkadziesiąt tysięcy ostatniej serji po 9 ■ ’ 
96.25. 99 J ser.,

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano P 
96 II, 95 III, 94.50 IV i 94.30 V ser.; a 
94.25 za kilka tysięcy lV-ej serji, oraz 94 
kanaście tysięcy V ser. h_>0 dostać

Listów zastawnych 6% m. Lublina mo n 
po 100.50. -,nkiwano z pa"

Wileńskich 5% listów zastawnych Posz j ion0kilka 
wodu wyższych kursów petersburskich i zna 
tysięcy po 91.75 i 92. ,-aq.

Za akcje cukrowni „Konstancja” żądano obcyc®
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla 

niezdecydowane. 

dać za te tylko czyny Stawińskiego, któreT^T^11^ 
w granicach wydanej im przez rząd koncesii i zdziałan, 
go, zaznanego na rzecz tegoż StawińskiegoJ ta teJenWno.

Marja Dowgierd (z męża Chodscka) odwołak „i , 
który przekazał tę sprawę innemu departament’^88’"^, 
go osądzenia. Przy rozprawach powtórnych n eh, ‘ d° 
wódki, adw. przys. K. Krysiński, wykazywaftW p°- 
ku pierwszej instancji 1 wniósł nadto dodatkowi.?08? 
sądzenie Ohodeckiej 106 rs., zapłaconych DąbroZkk??8 
kosztów sądowych po pierwszym wyroku izby ■ i

Wyrok zapadł zgodnie z żądaniem. W tensnnBAkMJ-. 
decka po siedmiu latach procesu może nareszcie nd ¥arlaCho- 
pieniądze, zawierzono Stawińskiemu w zaufani,, “let>tac 8Toj« 
towanej przez niego firmy. ^piezca-

, 4 • dnia 13-go kwietnia 1889,
. W tych dniach sąd okręgowy tutejszy mnożna®,! ‘ 
interesującą z uwagi na występujące w nim osobist«J'>-'Wę’ 
sokość spornej sumy. Hr. K. O, zamieszkały w-te "7‘ 
wystawił w 1878 r. dwa weksle na 70,000 rs" 
brata, hr. St. O. na rzecz -W

Drogą cesji weksle te przeszły do siostry wystaw™ k v 
S., która uzyskała w 1879 r. wyrok prawomocny zŁV bl’y 
jej od hr. K. O. całą należność. W1880 r. na poczet nnw?,Cy 
należności hrabina S. otrzymała z sumy, osiągnięto! dąży dóbr B„ będących własnością hr( k. 0^26 OM rs 
stałe zaś 44,000 rs. scedowała hr. St. O. ' pozo"

Kiedy w roku zeszłym sąd handlowy petersburski ońosił 
upadłość hr. K. O., brat jego zaprodukował swój wyrok 
masy 1 zażądał przyjęcia go z sumą 41,000 rs. z procentami 
1 kosztami; pretensja ta jednak została zakwestionowana 
niewaz hr. K. O. oświadczył, że do weksli wydanych przez nie- 
go na 70,000 rs. waluta uiszczoną nie została, a samo wysta. 
wienie weksli miało na celu ułatwienie hrabinie 8. nabycia na 
licytacji dóbr B., położonych w gub. grodzieńskiej, na kupno 
których hr. S. otrzymała zezwolenie Najwyższe.

Nabywszy dobra za 26,000 rs., hr. S. odprzedała je następnie 
za 160,000 rs., lecz nietylko, że nie zwróciła 26,000 rs., ale je
szcze scedowała i zaproduko wała do masy pozostałe 44 000 rs. 
Na poparcie tych twierdzeń złożony został szereg listów i do
kumentów.

Po oddaleniu żądania hr. St. O. w drodze upadłościowej, 
syndycy masy wystąpili przeciwko temuż przed sąd okręgowy 
z żądaniem uznania weksli za nieważne dla braku waluty, oraz 
przeciwko hrabinie S. o zwrot na rzecz masy 26,000 rs.

W imieniu powodów stawali adwokaci petersburscy Cza- 
powski i Nowosielski, w imieniu pozwanych adw. przys. F. 
Dębski z Warszawy. Akcja syndyków w całości oddaloną zo
stała, W,
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UWAGI.

Tasama.

są do wynajęcia od Ś-go Jana, jeden z trze
ma pokojami i kuchnią, po restauracji, dru 
gi bez mieszkania, po powroźniku. Mokotow

58.—Wiadomość u rządcy domu. 852R

Wdowa kaleka, syn sparali
żowany, drugi idjota.

Wdowa chora, dzieci dr. 4.

A? 
domu

9
88
10

1

21
4

65
14
12
10
11

— Pan Jfozef Sawicki, syn Józefata, lub 
ktoby miał o nim wiadomość, jest proszonym o u- 
dzielenie takowej w interesie spadku, otwartego po 
siostrach pana J. Sawickiego, zmarłych w majątku 
Siemianiszkach. Bliższą wiadomość otrzymać mo
żna przy ulicy Wspólnej nr 40, m. 6, w godzinach 
od 10—12 w poł. 1568

KOMITET
Wszawli® Towarzystwa WioSlarskieio 

podaje do wiadomości pp, członków, że 1-go maja 
minął termin meldowania numerów szafek i szuflad, 
wskutek czego uprasza, aby rzeczy pozostawione w 
szafkach i szufladach niezameldowanych, były usu
nięte do 12-go maja r. b., po którym to terminie 
rzeczy będą usunięte.___________________  577

tygodniu również pomyślniejsze, na rynkach angielskich kupcy 
zachowują się wprawdzie jeszcze bardzo wstrzemięźliwie,1 lecz 
przebija się dążność mocniejsza, ponieważ dowozy są wciąż nie
wielkie. Na wybrzeżach natomiast interes był nieznaczny, 
czego głównym powodem były święta; pomimo tego oddawa
łoby taniej, ponieważ spodziewane są większe dowozy w naj
bliższej przyszłości. Artykuły pastewne słabo, tylko owies 
był poszukiwany i drożej płacony. — Londyn: w poniedziałek 
święto. We środę telegrafowano: pszenica, mąka i jęczmień 
spokojnie, owies spokojnie, stale, kukurydza russka wyborowa 
mocno.—Liverpool we wtorek: pszenica, mąka i kukurydza o 
1 pens niżej. — Hull: pszenica angielska w dobrych gatun
ku osiągała ceny ostatnio płacone, zagraniczna spokojnie, ale 
mocno, jęczmień i owies słabo, bon i kukurydza cokolwiek ni
żej. — Leith we środę: rynek był słaby, wszystkie zboża cokol
wiek słabiej..—We Francji na rynkach, szczególniej na krótko 
przed świętami tendencja była cokolwiek mocniejszą. Wiado
mości o stanie zasiewów są w ogólności pomyślne. — Paryż: 
targ dla pszenicy był prawie bez zmiany, natomiast niższe są 
notowania mąki na późniejsze terminy.—Belgja donosi o uspo- 
sotieniu slabem i cenach niższych dla pszenicy. — W Holandji 
obroty spokojne, przy rnałem zapotrzebowaniu krajowem. — 
Nad Renem i w Westfalji święta wpłynęły ujemnie na obroty, 
które były ograniczone.—Austro- Węgry skarżą się wciąż na sła
by wywóz; młyny mają również nie wiele zleceń.—Berlin: ce
ny pszenicy' początkowo słabe, przy końcu były droższe o 1 m. 
50 fen.; żyto słabo, notowane było niżej o 50 fen. na wiosenną, 
a o 2.25 m. na jesienną dostawę.

’ BIURO INFORMACYJNE 0 NĘDZY WYJĄTKOWEJ 
sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, poleca miłosierdziu 

publiczności warszawskiej.
Tamka A6 35.—Posiedzenie dnia 18-go kwietnia 1889 r.

RADA TOWARZYSTWA
Zalłafliw

ma zaszczyt zawiadomić pp. akcjonarjuszów, że 
w spełnieniu § 41 ustawy Towarzystwa, dnia 24 ma
ja (5 czerwca) r. b., o godzinie 2-ej po południu, 
w domu pod nr. 9 m. nr. 1 przy ulicy Hr. Berga 
w Warszawie, odbędzie się zwyczajne ogólne zgro
madzenie akcjonarjuszów Towarzystwa zakładów 
górniczych Starachowickich.

Pod decyzję tego ogólnego zgromadzenia poddane 
zostaną następujące przedmioty:

1) sprawozdanie i bilans za r. 1888-my;
2) projekt etatu na r. 1889-ty i plan działań To

warzystwa na przyszłość;
3) wybór członków rady;
4) wybór kandydatów dla członków rady—i
5) wybór komisji rewizyjnej.
Pp. akcjonarjusze, życzący sobie brać udział wtem 

ogólnem zgromadzeniu i uczestniczyć w jego decy
zjach, obowiązani są zastosować się do wymagań 
wskazanych §§ 44—48 ustawy Towarzystwa.

Akcje tychże akcjonarjuszów będą przyjmowane 
w terminie § 47 ustawy określonym, w biurze pre
zesa rady Towarzystwa przy ulicy Jerozolimskiej, 
w domu pod nr. 56, gdzie też na trzy dni przed ter
minem ogólnego zgromadzenia będą im wydawane 
bilety wejścia.

Jeżeli zwołane na dzień 24 maja (5 czerwca) r. b. 
ogólne zgromadzenie nie będzie odpowiadało warun
kom ustawy Towarzystwa, to w myśl § 51 tejże, 
następne ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów odbę
dzie się w dniu 7 (19) czerwca r. b., o godzinie 2-ej 
po południu, w powyżej wymienionym lokalu przy 
ulicy Hr. Berga pod nr. 9, i -wówczas zebranie to u- 
ważać się będzie jako mające komplet prawny, bez 
względu na liczbę akcyj posiadanych przez przyby
łych na nie akcjonarjuszów.

W Warszawie d. 18 (30) kwietnia 1889 r. (584)

z kaucją rs. 3,000,
do nowo-założonej fabryki.—Pensja rs. 1,000 
rocznie. — Oferty pod lit. P. S. przyjmuje 
Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, 85QR

__ Angielka z wyższem wykształceniem (fran
cuski, muzyka, rysunki), pragnie wyjechać na wieś 
podczas wakacyj za wynagrodzeniem. Bracka 16, 

I mieszkania 51. 1571

Zakład Leczniczy 
w RABCE (w Galicji) 

u wód słonych jodo-bromowych, otwartym będzie 
A* go Czerwca. 1576

PANI ERARD,
uczennica VForth'a, Jflagazyn sukien i 
konfekcji, A owo senatorska nr 2, po
wróciwszy z Paryża zaopatrzyła swój magazyn w 
najświeższe modele i nowości.

Ceny umiarkowane. 1570

MARCELLIN
(za rogatką Helwederską), 

otwarty od środy, 1-g-o Maja.—(1501)

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— W. K.—Napisz, czy mogę widzieć się z tobą
wkrótce, gdyż w przyszłym tygodniu zapewne opu
szczę Warszawę na jakiś czas.—M. M. 1574

— ^Słowiczkowi".—Odebrałem — walka wyczer
pała siły, tylko miłość bez granic dla najdroższych 
istot, broni od rozpaczy twego na zawsze Orfa.1579

•— Do C.—Proszę o odpowiedź na moją korespon
dencję w Kurjerze nr 106 (dodatek poranny).

1575 ___________________ M.
— Listu z poczty odebrać nie mogę, bo nie wiem

od kogo. _ _______ __ 1587
— N. A.—List wysiałam, wtorek, 23-go, choć 

data w nim przypadkiem zmylona. Powinieneś był 
zatem na czas odebrać. Tutaj parę dni bawiłam. 
Nie zapomniałam Nu.,

1585

OSTRZEŻENIE.
Ponieważ żadnych zobowiązań, rewersów, obli- 

gów ani weksli nie wystawiam i nie podpisuję, prze
to ostrzegam, iż na wypadek pojawienia się tako
wych, wystąpię na drodze właściwej o uznanie ich 
za sfałszowane i w niczem mnie obowiązywać nie 
mogące.

Syn mój Wacław, jako niepełnoletni, samoistnie 
żadnych zobowiązań zaciągać nie jest władnym.

1582 Wlady staw Szuch, 
Właściciel folwarku Klary w pow. Ciechanowskim.

— Do wynajęcia od 1-go lipca r. b., przy uiicy 
Marszałkowskiej nr 78

Sklep o dwóch otworach, 
z pokoikiem w którym od 6-iu łat istnieje skład ma
teriałów piśmiennych i sklep o dwóch otworach 
z pokojem obszernym, alkową i kuchnią. Wiadomość 
na miejscu u właściciela domu. I486

majątku ziemskiego, poszukuje doświadczony 
■io-ronom z wykształceniem akademickiem 1 
długoletnią praktyką.—Oferty uprasza nad’ 
syłać do Biura Ogłoszeń pp. Rajchma- 
na i Frendlera, Warszawa Senator
ska 26, pod B. C. 20. 811R

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW,

artykuły żywności. - Znacznie większy niż w zeszłym 
Art?K n Jmwał ruch na wszystkich punktach targowych, 

^0liD,2 też znaczna ilość z okolic podmiejskich przy- 
J05taWCeny normowały się jak następuje: Chleb pytlo- 

hmek trzyfuntowy po 9, 10, 10 i poł, 11 i pół kop., 
font kop. 2 i pół, chleb tak zwany osiewany funt 

ebl5Wa straganach i w koszach chleb pytlowy świeży i ezer- 
k°P- 3hMhenek trzyfonty 8—9 kop. Bułki wszelkich gatun- 
rJśSe za awie l>/2 kop, za trzy 2</2kop, czerstwe zaczte- 

oil koń W o°-óle pieczywo od dosc dawnego czasu nie 
17 ' „iCsić w cenie, pomimo różnic w cenie zboża. — Mięso 

hdok drożej było sprzedawane. Wołowina w lepszych 
funt od 12-14 kop., w gorszych od 9-10 kop., polę- 
18-20 kop. font. Ozór od 70 do 80, cynadry 20 do 

«Lnn za ńarę, cztery nogi 60-70 kop. Flak cały 70-75 kop., wiązki od I'/2 do 3 kop. Łojufunt od 11—12 kop. Głowizna 
« r od 4—5' kop. funt. Cielęcina obficiej dostarczona niz w 

tygodniu, za funt z ćwierci żądają 11 do 12 kop.,W innych częściach od 8 do 9 kop. Wątróbka od 20 do 25 | 
L Móżdżek od 15-18 kop., cztery nóżki od 12 - 15 kop. > 
lXk 15 do l8 kop. Baranina: dyszek i comber funt od lb do • 
17 koa w innych częściach od 14 do 15 kop. funt. Wieprzowina: , 
w iednej cenie, za funt od szynki 11 do 12 kop. żądają, bo- 
»ek 12 do 13 kop. funt. Schab 14—15 kop., głowizny funt 
kot>. 9. Kiełbasa świeża font 15 do 16 kop. Szynka wędzona 
x l)ii _20 kiełbasa wędzona funt 17—18. Słonina świeża i sa
dło funt od 15 do 16 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt °0 kop. — Prosięta: za małe 45 do 60 kop., większe po rs. 
100 do 2 płacono. — Drób’: za indyka od rs. 2.50 do 3, in
dyczki odrs. 1.50. Kapłony od rs. 1. Pulardy kop. 70, ka
czki żywe od kop. 50, bite tuczone 75—80 kop. Gęsi żywe 
sztuka’od rs. 1 kop. 10, bite tuczone od rs. 1 kop. 35. Kury od 
70—80 kop., perliczki od kop. 60, kurczęta od kop. 40 za sztu
kę,—Ryby taniej: łosoś świeży funt od rs. 1.50, łosoś wędzony 
funt od kop. 70. Sandacz śnięty funt od kop. 10—13. Szczupaki 
i karpio żywe font od kop. 25—35, szczupaki śnięte funt od 
15 do 20 kop. Inne ryby funt od kop. 7*/2 do 9. Śledzie 
taniej. Uliki sztuka od kop. 4—5, śledzie wędzone sztuka od 
0- -6 kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
zwyczajne sztuka od 2—3 kop., na kopy od rs. 1 kop. 20 do rs. 
1 kop.80. Raków więcej trochę było, za kopę drobnych płacono 
od kop. 65, średnie rs. 1, piękne do 3 rs. kopa.—Nabiał: mleko 
niezbiwane kwartę od 8 do 9 kop., zbierane kwarta 4—5 kop., 
śmietanki kwarta od 16 do 20 kop., śmietany kwarta 25 do 
80 kop. Masło u włościan i kolonistów za funt bez soli od 25 
do 30 kop., solone funt od kop. 22!/3 do 25. Masło na kwarty 
odkop. 65 do 70 kwarta. Masło śmietankowe funt kop. 40. Se- 
Tj zwyczajne 10—20 kop. Ser owczy od 15—20 kop. za barył
kę, ser szwajcarski funt od 20—60 kop., ser śmietankowy funt 
18—20 kop. Twarożki od 7*/a do 9 kop. Jaj sporo, za kopę 
od 80 kop., na sztuki świeże u włościanek sztuka ll/2 kop. — 
Owoce: jabłka kompotowe sztuka od 2—4 kop. Jabłka suszo
ne krajowe font od 15 kop., gruszki suszone funt 8—10 kop., 
śliwki suszone kraj owe funt 8—10 kop. śliwki suszone zagra
niczne funt 25—30 kop. Powidła funt 15 kop. Miodu funt od 
kop. 17'/j—30. Grzybów wianek duży 25—30 kop. Cytryny 
sztuka od 2l/2 do 4 kop., pomarańczy sztuka od 2’/2 do 6 kop. 
Warzywa: jak dawniej, kartofle garniec od 7—8 k. Buraków 
kupka od5 kop., marchwi tak samo, pietruszki pęczek od 3kop., 
cebuli kwarta od 4 kop., czosnku wianek od 5 kop., chrzanu pę
czek 6 do 10 kop. Kapusty główka od kop. 9 do 10. Kapusta 
czerwona główka od 10—15 kop. Nowalijek sporo na wszyst
kich targach i tańsze: sałatki blacik od kop. 10, kalafjory za
graniczne sztuka od kop. 20, ogórki sztuka od kop. 20, rzod
kiewki pęczek od kop. 5, szpinaku kupka od 2 kop. Sporo też 
szczawiu i szpinaku dostarczyli włościanie, żądając za kupkę 
szczawiu kop. 1 szpinaku l’/2 kop., szczypiorku pęczek od 3 k. 
szparagów kopa cienkich od rs. 1, marchewki pęczek żądają od 
80 kop.

Sosnowice 80 kwietnia.—Żyto w gatunkach wyborowych 
•““łych poszukiwane i płacone wyżej cen notowanych, wil
gotne gatunki miały zbyt trudny i tylko po cenach zniżo- 
?l.ca-. ^°kkie wyborowe 69’/2 kop., średnie 67 kop., wo- 
■foskie 64 do 67*/2, litewskie wyborowe 68 kop., średnie 6-11/2 
tń fioi/ś'! 63 '/2> średnie 58'/2—61 */2: z fastowskiej dro- 
71°ó Toil k’ Pszęnica biała 94'/2 kop., żółta 93 kop., owies 

'9'2’ Jęczmień browarny 92, na paszę 58 do 63*/2 kop. 
tinwdi?Poszukiwano, warzelny 83—96, na paszę 66. Gryka 
ci wyborowa 83, średnia 77*/2. Kasza gryczana bez
120 °W’ Siemię lniane wyborowe 126—143, średnie llG’/a 
t,nh2wlc?ajne101 kop. Proso 68—77. Łubin żółty bez o- 
trebvW’ Makuchy lniane 101*/2. Makuchy rzepakowe 94. O- 
fatni.c6^nne £rub° 58, otręby pszenne miałkie 57, otręby 
w L4kop' za pud.

łsgnsh??a’ tych dniach przybyło do naszego miasta z Bia- 
irtinv . .K1 ku. kupców, którzy zakupili około 500 kamieni 
Wełny ^^arskiej litewskiej po rs. 5.50 za kamień. Remanent 

"składach bankowych uległ w tych dniach zniżeniu, 
1500 nnj • Uo do Tomaszowa i innych miast fabrycznych około 
centnarowwel6^' -Płocku znajduje się jeszcze około 200 
ts.CU7o—i’?-Odessa 27-go kwietnia. Ceny piasku loco Odessa 
Ł65 a „ *'7°' D.a stacjach dr. żel. polud.-zachodn. rs. 4.60 do 
Łobrińfi? Wyw6z rs- 4.90 f. a. b. za pud. Ceny rafinady: br. 
635 psaieoO rs. 5.40, Brodzkiego rs. 5.40, Czerkasskiego rs. 

•«> Gniwan rs. 5.35.
largótW°fdanie tygodniowe z międzynarodowych

z Pownd Ozov?ch.—New-York. Targ pszenicy był ospa- 
PenvustQU ^““yślnych zewsząd wiadomości o stanie pól. 
«nty nffyaty w dalszym ciągu, w końcu były tańsze o dwa 
Podczks ,stat,uo notowano loco 843/4 cent., na maj 83>/4 cent., 
*Wrokn , zeszłym tygodniu 865/s cent., na maj 85'/2 cent., 
r6wnież nT2łym 95 cent-’ a na maj 91‘/3 cent. Mąka spadła 
Idy w rok,; C6DV ceny wynoszą obecnie 3 doi. 10 cent., podczas 
'ccy obernoZeSZ yU1 .w fcyn|że czasie 3 doi. 25 cent. Ponieważ 
*®Bieis7vlv P.ozwa,lają na eksport, przeto zapasy kontrolowane 
*yoosza9R znacznie, a mianowicie o 800,000 .buszli i
kuszli.— "i ’ buszli, a w roku zeszł. wynosiły 32,633,000

JQ4 Wiadomości o stanie powietrza są w tym ty-

\ Letnie Kieszkania.
kt!wych. — w^anilta- z nieblami lub bez ta- 
^ejscu.'— sz^kie artykuły żywności na 
Jiona.—W;„ jnumkacja od przystanku zapow- 

do i,1”080u właściciela, Karmelicka 
*4* po południu od godziny 4.

12 'Łucka Pucholt Julja
85 [Żelazna jModkiewiczAn
53 IGrzybows 'Kredo Marja

4 Marszałko Kordasiewicz P Chora wraz z mężem dz.’dr. 3. 
9 Nowogrod'Zawadzka Zof.'Wdowa, dz. dr. 4-ro.

Dzielna
Kacza
Kam. scho.

Gęsia
NowPraga Kleju Józefa Mąż nieobecny, chora, dz. 5. 
Czerniako.jKuchcińskaAnMąż w szpitalu dz. dr. 4-ro. 
Praga Tar.[Pieniążek Mar.! Wdowa chora, dz. dr. 3. 
Szmulowi 'JastrzębskaW.[Wdowa chora, dz. dr. 4.
Browarna iBrzozowska MŻWdowa chora, dzieci dr. 4-ro. 
Ostrowsk (Śliwińska JózejMąż nieobecny, dz. dr. 4-ro.

Od lecznicy 1. (Niecała 1)
Dr Adolf l^inawer przyjmuje z chorobami 

właściwemi kobietom, codziennie od godziny 11—12 
zrana z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. 1515

Dentysta T. Seguinaud (francuz) 
powróciwszy do zdrowia, przyjmuje od godziny 10 
do 12 i od 2 do 5. Świętokrzyska nr 17. 1584

Ulica i NazwiskoUIlca i lub initiate

Mąż sparaliżow., dz. dr. 5-ro.
Mąż ciężko chory, dz. dr. 7.
Mąż chory, dz. dr. 4 i dwoje 

starszych cięż, chorych.

Zawadzka Zof. Wdowa, dz. dr. 4-ro. 
Hilman Rozal.Wdowa, dzieci dr. 3-je. 
Majczak Józefa Aląż chory ciężko, dz. dr. 2. 
Frymet Szultz.

Brzozowska Ła

^^

^
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Kirs pMj wszmtej.
Dnia 3 maja 1889 r.

Weksle. Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 46.25
. Londyn 1 iunt ster. , , 9.41 —.—
■ 1 aryż 100 franków , r 37.60
; V, iedeń 100 guld. „ 79.70 —

Papiery publiczne:
P8.30Łc/0 Listy zast. z r. 1869 d. •—.—
— —•

Listy zast. m. Warsz. serji 1 9 - —,—

» » » u 9b.— •—*4—

„ , » UJ 95-
„ » „ 1' 94.50

94.30 e.
Litcy zast. ffl. Łodzi serji 1

•4’/0 Listy likwidacyjne duże 87 75
małe 87.50

Lii. Banku Ces. s. I, II i Ul
:l;os. l’oż. Fremjowa z r.1864

_ e— --- ,----
—.— — t—-«

. , , 1866
■1 Pożyczka wschodnia j-s. 100 i_ __ —
• 11 „ M 9 10C 10(1.80
m , lot 100.50 ——-•
.Ap’o nowa pożyczka................ 85.25 —
■Listy wileńskie długoter.. . —t— —

Akcje i obligacje:
Clhgacjo miasta Mai sza wy .
A keje dr. ż. warsz.-w. rs. lOt __ t__ —
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 1(X ______

Akcje dr. ż. warsz.-tenespol. . __

■ Akcjo dr. żel. labr.-łódzkiej . __

;Akcjo Banku handl. warsz. . ______ — —
■Akcjo Banku dyskoni. warsz
A kejo warsz. tow. ub. od ogn __ t—„

Akcjo warsz. tow. tab. cukn __ __
z. l ejo tow. f. cukru Józefów __ — —
Akcje Dobrzel. tow. f. cukru — —
Akcje tow. Lilpop, B.auiLew. __e—
Al i.,e tow. przęaz. Zawiercie 4—,—

DHWAJT1S.
' JOWJEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

IW arj i Rodziewiczówny,
■ zwieńczona na konkursie „Kuriera Warszaw* 
; tliego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku-
■ rjera i sprzedaj© się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.

; Składy główno: w Administracji „Kurjora 
■Warszawskiego”. Piać Teatralny N 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat JW 41. 45r

Poszukiwanie interesu.

Przy stacji kolei 
do sprzedania lub zamiany 

na średni DOM w Warszawie 

Bobra 60 włók, 
z dużym lasem, bez służebności. Do
chód z propinacji i młyna. Bez pośre
dnictwa.—Wiadomość: Hotel Europej
ski 231, od 10 do 12 w poł. 884R

. DOM
tonowany piętrowy, z takąż oficyną, placem 
frontowym do budowy, ogrodem owocowym 
i warzywnym, komórkami i stajniami i t. d., 
do sprzedania w mieście powiatowem przy 
.stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej.—Wiadomość w cukierni p. G. Salis, 
lóg Senatorskiej i Placu Teatralnego. 609

Praktyczny mechanik, rozporządzający ka
pitałem rs. 3,000, pragnie nabyć inte
res, jak np. młynek z kawałkiem gruntu; 
kolonję dla. wypasu krów niedaleko miasta; 
parową młockarnię w dobrym stanie będącą; 
sklep kolonjalny (nie w Warszawie), dzier
żawę, lub tym podobne zajęcie. Interesowa
ni zechcą nadsyłać oferty swe pod lit. J. P. 
do Biura Ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren- 
dlcra, Senatorska 26.876R

■F ,lś,L
APTEKARZ

FKLER0W8KP
133 Marszałkowska 133
Z pozwolenia Departamentu

281 Medycznego wyrabia
COPAHON 

niezawodny przeciw 

Rzerzączce J 
CenaRs. 1.

jŁCKJEkŁ WAKSZAYlIShi^—inna 3 maja lBBv>. Kr 121
Wartość kuponu:

(po potrąceniu'podatku skarbowego) 
Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 1728 
Od Listów zast. iii. Warszawy kop. 422 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 26 
Od Listów likwidacyjnych kop. 160' 
Od Obligów m. Warszawy 264_____

Taig'1
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 3-go maja 1889 r.
• Pud K orZoc

od do od do
K p i o j e k

Pszenica 242 sm. i ord.. — — —
, y pstrai dobra — — 550 •*—
, ,biała;. . . — — 615 —
» wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
— — 645 —
— — 410 420

, średnie ...... — — 4
„ wadliwe — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 360 420
Owies..................... 142 f. — — 250 300
Gryka.................... 2021. — —i 400 420
Rzepik letni.................... — ' — — —

„ zimowy 212funt. — — — _
Rzepak rapes, zim. 212 t. — —
Groch polny 262funt. . . — —• 450 630
Kasza g-ryczana .... — — —
Kasza jaglana................ — — —
Siana pud .......
Słomy pud

50 65 —
80 35 —
— — — —
— — —
— _ —

CENA OKOWITY.
z dnia 3-go maja 1889 n 

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,88— — )0o, 
Pojed. szynk. „ „ 2,72 253 )'»
Cena Warsz. Tow. G orzeł. na bież, tydzień 

wiadro 100% is. 10 kop. 25.

Wielki medal srebrny

LAKIERY
POKOSTY 

polecają Zakł. przemysł, chemicz.

T. KABPlSSKI & W. LEPPERT
w Warszawie Plac Bankowy
• Cenniki franco i gratis. *

GUSTAW HAEHLE

poleca
W Staniki i Bluzy 

Jersey.
i NOWOŚĆ: Jersey 
,w paski i haftowane. 
^Ubrania dla Chłop- 

czyków i t. p. A
8&X 875R

..KU

w
gp

' i" -■ J

EKSTRAKT SŁODOWY 
wyrobi! J. Trąbczywiego, 

w Winianach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i Lwow
skiej zaszczycony medalami oraz na wy
stawie Hiygien-icznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 50.

Składy główne ekstraktu: w Warszawie u 
pp. Spiessa i Syna i L. Bursztyńskiego Kra- 
kowskie-Przedm, A? 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w Łodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; 
u Zygm. Szpądrowskiego w _ Brześciu-Litew- 
skim; Świerczewskiego w Pińczowie; sprze
dawany jest nadto we wszystkich składach 
aptecznych i aptekach. 33R

POMAR ANCZARNIA,

KONCERT codziennie 
nowo-zaangaźowanej orkiestry zagra
nicznej, pod dyrekcją Augusta Millera. 

Wejście bezpłatne.
Cena kawy, herbaty i mleka zniżona. 
Zakład otwarty o godzinie 5-ej rano. 

Poleca: Kurczfita, Raki. Szparagi.

WANDA

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowa 

(LOMBARD AKCYJNY). 
Plac Warecki Nr 2.

Erywańska Nr 16, K

K SKŁAD KORONEK i HAFTÓW H 
fin otrzymał Si

SATYNY i ZEFIRY FRANCUZKIE fi 
w wielkim wyborze, oraz rj

M KRETONY, PERKALE i PŁÓTNA f 
Jnh z Fabryk Moskiewskich. Slśłr U

Filja 1-sza Leszno Nr 2, róg Leszna i Przejazd,
Procent miesięczny od pożyczek na kosztowności! 

od sunim: do 100 rs. po ls/it 
nad 100 rs. do 500 rs. po l‘/a.

nad 500 rs. po ll/it \
Biura otwarte od 9 rano do 4 po południu. 564

UNIWERSALNY ŚRODEK
do 

ODRADZANIA WŁOSÓW 
woda

Pani S. A. Allen

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiędle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
Wszystkich perfumeriach i u fryzjerów. • 

Główmy skład i fabryka w Londyniu,
* 114 & Il6 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerji Aleksandra LIPINK,

6 Wierzbowa róg Niecałej Jft 1.

ELIKSIR Międzyrzecki i
OD BÓLU ZĘBÓW 

wzmacnia dziąsła i zęby 
Aptekarza E. EICHLER’ 

Codzienno użycie kilku kropli tego 
skutecznego eliksiru, zapobiega próch
nieniu zębów, nadaje im prawdziwą bia
łość, wzmacnia dziąsła i odświeża do
skonale usta. Jest to najlepsze lekar
stwo, które skutecznie leczy ból zębów. !

Cena fi. kop. 50.
Jest do nabycia we wszystkich per- 

fumerjacli, Aptekach i Składach inate- 
rjałów Aptecznych. 798R

SKŁAD GŁÓWNY 
E. EICHLER, 

Aleja Jerozolimska Ae 64 wprost 
Kruczej, w Warszawie.

Mieszkania Letnie
w Jabłonnie.

sa jeszcze do wynajęcia. — Tamże do wy
dzierżawienia Bufet na stacji i Re
stauracja Hallą zwana, z salą koncer
tową i gabinetami. Wiadomość: Krakow- 
skie-Frzedmieście Al 32. 601

Aleksandry Polewskiej, 
(ulica Włodzimierska .V 14, parter, 

mieszkania il).
Otrzymawszy na bieżący i przyszły sezon 

najświeższe mody paryskie, zastosowywan 
takowe w świeżo rozpoczętym kursie nauki 
kroju i strojów damskich.—Wykładany sy
stem kroju, jest czysto francuzkim, łatwym 
w pojmowaniu, nie wymaga żadnych gma
twających naukę linijek, ani książek, przez 
co jedynie dobry w praktycznem. zastosowa
niu. Fasony kapeluszy uczennice kopjują 
z żurnali francuzkich, do czego jest specjalna 
wykładająca naukę osoba.—Tamże przyjmuje 
się wszelkie roboty w zakres toalety tum
skiej wchodzące.—Dla pań z prowincji s 
wygodne pomieszczenie. ,,

Z czem poleca się Szanownej 1 imliczno
588 A. PNIEWSKA _

Różnej wielkości

Letnie mieszkania w Grodzisku
w oddzielnych domkach w parku.

Tamże do wynajęć ia cały Pal,sc.?ńwyo | 
kunastu pokojów złożony, do którego 
może być dodana stajnia 1 wozo .. 1M 
łiic może być rozdzielony na dwa, 
mieszkania.—-Wszystkie te mieś 
dalone o jakie 10 minut spaceru P 
wśród cieniu, ,od stacji kolei G ‘ z. 
Wiedeńskiej drogi.—Lad to dc' J*JTjor. 
czenia w dzierżawę mają “cal;0 
danowice (przy m. G.r°dzlAŁyB oral 
inwentarzem roboczym 1 dpchodowyn 
zasiewami.—Wiadomość B mi«zks- u Rządcy Dóbr, tak o letnich nue^R 
niach, jak i dzierżawie.

Ważne flla M.
Mam zaszczyt zawiadomić zagranic? > 

my, że niedawno przyjechałam » Ż’* 
przyjmuję do roboty Śuknl • _ajSkurat°'eJ 
kiety, Dolmany, " JMDłch
podług najnowszych zuriial, p miesaka 
dzo nizkich. - Ulica Zielna ___
nia 4.

r ,. 
Drogi Żel. Nadwiślańskiej-

Na skutek podania P- 
szawie przy ulicy Na Jhczenia f 1L
zamieszkałego, o wypłatę zall „0 do 
cie rs. 232 kop. 43, PrzekXr W»rs* d‘ 
gnięcia od odbierającego g^wion? '’.J 
Odessa 9345, na które do^
23-im marca przez sęacJę • „> wzy^’.-.L 
zaliczeniowy .V 87,687 zf^ jJwodu 
siadacza w mowie prZecia?u tr%r
niowego. aby z takowj m " |oszcnia,„ 
miesięcy od daty ntn^^^io dowodtt^. 
sił się do zarządu i Pff^jeni tego 
sprawiedliwi!, po upły"ie . a nie*®?®^. 
su dowód uznanym zostań e ®a 
należność z niego przypadająca p 60S 
leowi wypłaconą zostanie
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NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

Administracja Fabryk

ii

-
4

•5
cAfS

- --------- JIA GA^IS F R A li ę A I g,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (ginach dawniej starej Poczty). 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jako też mate- 
rjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe. _

>

Magistrat miasta Warszawy.
. . Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklarację \a 
trzyletnią dzierżawę, od dnia 1 (13) Stycznia 1890 roku do 1 (13) Stycznia 1893 roki? ’ 

miejsca na rogu Alei Ujazdowskiej i Placu Ś-go 
Aleksandra, pod budowę kiosku do sprzedaży 

wód gazowych, od rs. 40 kop. 50 rocznie.
w Dzienniku Warszawskim i w? P^mT 4eklw^

sEssEssKo^KaaE

W KONIECPOLU,
zawiadamia niniejszem osoby interesowane, Że z dfóiein 1-m M 
Kwietnia b. r., powierzyła rejjrezeistaeję fa- g 

bryk twt^jsz^cli

p. Karolowi Wendorff w Warszawie, | 
upoważniając tegoż jednocześnie do załatwiania wszelkich inte- |a 

rcsów fabrycznych.
W Koniecpolu, dnia i Kwietnia 1889 r.

Administracja.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawia- || 

domie, że przyjuiaję wszelkie obstalonki na wy- t 
roby fabryk w Koniecpolu, w Kantorze moim, | 
ulica Leszno Kir Ol. 789R fe

KAROL WENDORFF.

wsssstaerassgimassH
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MOSKIEWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ od OGNIA w MOSKWIE.
Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej 

co następuje:
Od chwili założenia w r. 1858 aż do czasów ostatnich, było ono pośród tego rodzaju towarzystw akcyjnych jedyneńi, 

W którego nazwie znajdowało się określenie, przypominające Moskwę. W roku zeszłym (1888) powstało nowe towarzystwo ak
cyjne, a zarazem i wzajemne ubezpieczeń od ognia pod firmą „M0SKWA“ i od tego czasu Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa 
ubezpieczeń od Ognia, miał sposobność zauważyć kilkakrotnie, że publiczność popełnia pomyłki, biorąc za jedno Moskiew
skie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia z towarzystwem „MOSKWA.44

Celem uniknienia nieporozumień, mogących wyniknąć tern łatwiej, że towarzystwo „MOSKWA44 szeroko głosi o swem 
istnieniu, reklamując swą, jak twierdzi, wyższość w rozmiarach najszerszych i w najmożliwszy sposób, Zarząd Moskiew
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, prosi o zwrócenie uwagi, że nie ma ni© wspólnego z nowo- 
powstałem Towarzystwem pod nazwą „MOSKWA/4

Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, działa na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej d. 5 Maja 
1858 roku Ustawy i dla zabezpieczenia operacji swych, jak to wykazuje ogłoszone niedawno sprawozdanie Towarzystwa, posiada 

całkowicie wpłacony kapitał zakładowy rs. 2,000,000.
(Różne zaś kapitały zapasowe wynoszą „ 2,084,460. ■ 1 t

, Ogółem zatem rs. 4,084,460.
Zobowiązania pracujących z Moskiewskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od Ognia Towarzystw Reasseku- 

Tacyjnych zabezpieczone są osobnemi kapitałami tych towarzystw, sięgającemi do 218 miljonów, na poczet których wniesiono 80 
miyonów rubli i oprócz tego Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia ma w swych rękach, W formie zapasu, od Towa
rzystw Reassekuracyjnych przeszło miljon rubli w gotowiźnia. 848R

„ra-wr 

założone w ISO roku.
Warunki ubezpieczenia i kontroli Towarzystwa, zatwier- 

z°ne zostały przez P. Ministra Spraw Wewnętrznych 2 I-go 
Października 1887 r.

Ogólny całkowicie zrealizowany kapitał gwarancyjny 
Wynosił d. 1 Stycznia 1888 r. 200,720,907 rubli.

Towarzystwo złożyło 500,000 rubli tytułem kaucji do 
^assy Państwa (w biletach pożyczki wewnętrznej Z r. 1887 
wartości nominalnej 600,000 rs.).

Osobny, prawem oznaczony fundusz rezerwowy, dla gwa- 
^ancji i ubezpieczeń wyłącznie w Cesarstwie i Królestwie za- 

artych, składa się do Banku Państwa.
Czynności Towarzystwa i unormowanie funduszu rezer

wowego, podlegają czynnej Kontroli Rządu Russkiego.
Wszelkich objaśnień udziela:

Bankierzy w Warszawie: Dyrekcja na Rossję Po- 
ą 5J1 Grpldstand, ludniową i Zachodnią 
w °° w z Królestwem Polsliem,

lieilUlOWy W Warszawie. W Warszawie, Plac Saski Nr 5.

ZELAZO GIRARD’!
Pan profóScr Uorak-tl, któteutti portićzoiió zrobić sprawozdanie dla 

Alcatlcmii MeaTyesnnoj w Paryżu, w ten sposób stwierdza własno
ści tego środka (,że chorzy wybornie go przyjmować mogą, że każdy żołądek dosko
nale go znieść potrafi że przywraca siły i leczy anemię i bladaczkę i to co je&t cechą 
właściwą tej soli żelaza że nie sprowadza zatwardzenia i owsżem usuwa takowe, 
że podwyższając dawkę tego lekarstwa otrzymuje się regularny, obfity stolec.14

Żelazo Girard’# pobudza apetyt, wzmacnia wątłe organizmy, leczy 
bladaczki, kurcze żołądka,niedostatek krwi, Czyni prawidłowymi i re
gularnymi odpływy miesięczne i usuwa często przyczyny niepłodności.

Skład W Paryżu, dom Grimault i Cóińp., 8 tilici Vivienne, Jak równie® 
w głównych aptekach.

JAWORZE na Szlązku austr. (Ernsdorf).
ii tr, Zal<ład hydropatyczny i żętyczny.-Uzdrowisko klimatyczne.—Leczenie elek- 
U Deznoscią, massaż, mleko. „ r , , .

heron od 1 Maja do 30 Września.—Lekarz Dr. Edm. Kbwaiskt.
Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej.

__wyjasnienią i broszury przesyła Inspekcja Zakładu.____5S4R__

BUSKO—Zdroje Siarczano-słono-Jod, Brom i Sól gorzką zawierające. 
Kąpiele z wody mineralnej i z mułu mineralnego. 
Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.

Droga: z Warszawy do Kielc, kolej żelazna, z Kielc do Buska powozy prywatne.
Zdroje buskie zalecają się w zołzach, reumatyzmie, artrytyzmie, hemorroidach i cho

robach kobiecych, w cierpieniach stawów, kości i okostnoi, w nerwobólach, porażeniach 
różnego pochodzenia, w katarach hłon śluzowych, w chorobach skóry, w przymiocie (sy- 
philisjjvr zatruciu merkurjuszem i t. p.

Wypożyczalnia książek, gazety, orkiestra W. Namysłowskiego, teatr, wieczory tańcu- 
Bce, restauracja zakładowa z kawiarnią, wydaje obiady oddzielne i wspólne (table d'hóte), 
poczta, telegraf w miejscu.

iCeny: Wpis dla dorosłych 5 rs., dla dzieci 8 rs., dla gości nio leczących się 2 rs.— 
Mpiel z wody mineralnej 65 kop., w wannie dziecinnej 35 kop., kąpiel z mułu mineralnego

1 rs. do 1 rs. 80 kop.—Natrysk 20 kop.—Kąpiel parowa CO kop. 807R

^



Francuzki świeżo przybyłe bony z szyciem, 
do umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
.Jasińskiej. Berga & H4a

lnami, dżetami, malowania. 9436

Wuka i wychowanie.

Angielka z niemieckim bona do umieszcze
nia zaraz. Biuro nauczycielskie Jasińskiej 
Berga M 6.1114

a dres biura nauczycielskiego Sikorskiej, Nie- 
Rcała 12. Rekomenduje nauczycieli, nauczy- 
cielki i bony.,__________________ 1048_____
adres biura nauczycielskiego Zalęski, Ma- 
Kzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
czycielki, bony.52

Buchhalterji wyucza gruntownie upowa
żniony przez Okręg Naukowy Dawison. 
Wspólna 40.___________________ 8798

Biuro nauczycielskie, Sotkiewicz, Chmielna 
70. Nauczyciele z dyplomem uniwersy- 
reckim i niemiecką konwersacją poszukują 

yisjsca._____________________ 94Q9
P ona polka froblówka, bona russka z nie- 
Xi'dr t° y.“ieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Jasińskiej. Berga > 6. 1144

Młoda russka, z gimnazjalnym patentem po
szukuje lekcyj, udziela także muzyki- 
Oferty składać: kantor Kurjera Warszawskie- 

go litery 8. A. _______________ 9341

Niemka znająca gruntownie ten język, pra
gnie wykładać język niemiecki i konwer
sację w tym języku. Ulica Zielna 17, mie

szkania 5. 8389

Nauczycielka muzyki za lekcje znajdzie 
mieszkanie. Długa 42, 1-e piętro. 1149 

noszukuje się zaraz na wieś studenta lub 
r ucznia, do przysposobienia ucznia klasy 3-ej 
gimn. fil. do klasy 4-ej, (bez języków nowo
żytnych). Wiadomość: Kurcewski, Marszał- 
kowska 145, m. 26, między 1-ą a 3-ą. 9382

Potrzebna nauczycielka z muzyką, gimna- 
zistka na wyjazd, za rs. 200. Komitetowa 
3, m. 22, od godziny 7 wieczorem. 9093

Potrzebna młoda francuzka na demi-place, 
do jednej dziewczynki. Wiadomość: ulica

Piękna M 13a, m. JlS 2.__________ 9171

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
kondyeyj. Może udzielać początków fran- 
cuzkiego i niemieckiego. Freta JVś 45, mieska- 

nia 13.______________________ 9343

Student 4 kursu medycyny od 1 czerwca ży
czy przyjąć obowiązki przy chorym. Może 
udzielać i korepetycyj. Charków, ul. Kantor- 

skąją 21, mieszkania 3, Studentowi S. P. 9079

7MSTERMM 1883LONDON 1834 iH

SZYMONA CUKIER, 
I przy ulicy MIODOWEJ J2 3,1-e piętro 
H (drugi dom od Senatorskiej),
|| ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności wielkim wy- 
ii borem najnowszych fasonów kapeluszy słomkowych, dam- 
g skich, męzkich i dziecinnych, z najmodniejszych plecionek 
a fantazyjnych, które sprzedaje tak hurtownie jak detalicznie, 
H po cenach fabrycznych stałych, możliwie nizkich. 816R

L. GĄSIOROWSKI, Toruń,
ulica Żeglarska 138,

podejmuje się po umiarkowanych cenach oclenia i dalszej 
ekspedycji drzewa, jakoteż i innych towarów na E£o- 
111 orze celnej w Toruniu. 652R

KOKJEH 'WAKbZAWbKl.—Dnia 3 maja 1889 & Nr 121

FSTmIeCm®
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a

Z

Warszawa, KOTZEBUE 4, telefonu 539* 
wykonywa wszelkie roboty kanalizacyjno-wodociągowe po 
dług wymagań Zarządu Kanalizacji.—Wielki śklad 
odpowiednich materjałów, jako to: kranów wentyIkowyeh 
wentyli, klozetów, pisoarów, rur ciągnionych żelaznych i oło

wianych i t. p. 831R
Roboty pod gwarancją na rozplaty.

Dep. Handl, i Przemysł. Patenta NN 5498 i 2258.
System dezinfekcji zatwierdzony aktem Komisji Sanit.-Techn, deleg. przez 

Gubernatora Warszawskiego.

PRZEDSIĘBIORSTWO OTWOCKIE
jPlac Teatralny UTr 11,

podaje do wiadomości, że tak jak dotychczas przyjmuje dezinfekcję miejsc ustę
powych po cenach możliwie nizkich. Zarazem objaśnia się interesowanych, że 
proszek otwocki, zatwierdzony przez Władzę, jest czystym mchem 
asie torfie ją cym, jedynie do racjonalnej obsługi ustępów odpowiednim; 
proszki zaś torfowe, ziemia, śmiecie i t. p., używane przez różnych naśladowców, 
nie posiadając własności proszku otwockiego, nie odpowiadają wymaganiom 
prawidłowej dezinfekcji i wprowadzają w błąd publiczność.

Posiadamy na składzie: 1) Zalecane przez pp. Lekarzy pa- 
tentowane puderklozety pokojowe do proszku otwockiego w znacz
nym wyborze; 2) podium (proszek do klozetów); 3) Proszek dołowy 
do kloak; 4) Momposty naturalne, bezwonne, dla pól i ogrodów.

Nadmienia się, iż fabryka nasza w Otwocku funkcjonuje w całej sile i pro
szek otwocki dostarczanym jest na każde zapotrzebowanie bezzwłocznie. 880r

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 12 (24) Maja r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią 
dzierżawę od dnia 2 (14) Czerwea 1889 r. do 2 (14) Czerwca 1892 r. 

miejskiego placu pustego w Warszawie pod
N-rem 191 i 192 od rs. 550 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zosta
ły w dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 868r

NOWOUTWORZONY

LOMBARD PRYWATNY, 
pray niscy Nowolipie Nr 60, 

udziela pożyczki: na garderobę, bieliznę, towary, miedź, bronzy, porcela
ny, zegary, obrazy i landszafty; fortepiany, różne maszyny, meble, powo
zy, srebro, złoto i wszelkie kosztowności.—Procent bardzo umiarkowany.

Marszałkowska 141, WARSZAWA. Zielna 36.

4? SŁOMKOWYCH 
HAEIELEGO WIŁOEJFA, 

ma zaszczyt polecić wielki wybór kapeluszy dla 
dam, dzieci i mężczyzn.

W niedziele i święta fabryka otwarta.—Ceny fabryczne. 878R

Ftuchalterji znajomość ułatwia otrzymanie 
Dposady, takowej wyucza gruntownie upo
ważniony przez okręg naukowy nauczyciel 
specjalista W. Chmielewski, Bracka 5. 1136

Jako najceniriejsze Perfumy io ' ’ fto nosa me zostały:
LOHSE’GO Extraits quadruples, 

LOHSE’GO Konwalje, LOHSE’GO Syringa, 
LOHSE’GO Złota Lilja. 

NOWOŚĆ!! LOHSE’GO Co kto chce. 
Gustaw Lohse, 46 Jaegerstrasse. Berlin. 

NADWORNY PERFUMIARZ. dra
Nabywać można w Warszawie u Aleksandra i Marcellego, A e

Student poszukuje korepetycyj na wyjazd.
Oferty w kantorze „Na wyjazd".1094

Dwóch uczniów potrzeba do cukierni, jeden 
do piekarni. Wiadomość; Nowy-Świat A& 
35, w cukierni, 9329

Do towarzystwa młodej lub starszej osoby 
dice wyjechać młoda, z dobrej rodziny pa
nienka, do wód lub na wieś, bez wynagrodze

nia. Chmielna 10, m. 4, od 10 do 2-ej. 9353

Szkoła męzka prywatna U-klasowa przygo
towująca do szkół rządowych, przyjmuje 
uczniów przychodnieh i pensjonarzy. Elekto

ralna 17. Przełożony Pigłowski. 8887

Za rs. 3 miesięcznie potrzebna nauczycielka 
francuzkiego, mieszkająca w okolicy Solnej.

Oferty: „Solna."_______ __________ 9312

Posady i prace.

Bona francuska, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6, mieszk. 8. 9180

Braci Kempner
w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5, 
poleca __

WIJU A KRYMSKIE
------------------- —.......... ........ i Kaukazkie

w dobroci nie ustępujące zagranicznym, po cenach bardzo umiarkowanych. Sprzedaż takawyA 
odbywa się w Warszawie w Sklepach Stow. Merkurego i innych; w Łoazi pjnłtu0. 
szeniu Spożywczem; w Kaliszu Rynek M 10; w Lublinie u p. M. fezumilina, . w;8 
wie u p. L. Frenkla, w Tomaszowie w Stowarzyszeniu Spożywczem; a
w Stowarzyszeniu Spożywczem „Nadzieja”; w Stowarzyszeniu Spożywczem w n 1 
p. E. Dziegońskiego we Włocławku i u p. R. Gepnera w Łomży.

Za czystość i trwałość Win firma poręcza._____  lim-nrW|«aM

mała 7, m. <. __________ -—^oa-
jzraelitka młoda, z w7żs?{cvaP*muzyl«t *£ 
Iwersacją frauetską, memie „Lsjace na 
czy sobie wyjechać na letniei ^arsŁ P°
lub za granicę. Oferty do Ku J ___ _
„S. K. 18."______________ _——-—"^jscah
inteligentna osoba P°*^5■ ]ub -wiekowej 
jwarzyszki na wyjazd do mło J g38ł_^ 
osoby.

Kobieta starsza, niemka „ospodarst'^
szukuje miejsca do dzieci = przyj®''!*

Na żądanie roboty ręczne.
Kurjer pod
l/ućharza potrzebuje klu WarunkiPfl 
Kgwardji wołyńskiego pułkm jjO
da gospodarz klubu, ul. Pr J 936^. 
do 1-ej z południa._________-rT^Th.’11
I/rojczyni kompletnie nzdob-i® ^ Qfej. 
Ki szyci? poszukuje miejsca na wy] 
ty przyjmuje
bk ężczyzną umiejący ^“^Jęeie f p J
|f R i niemiecku może znalezR- ^er Warsz- P 
nach wieczornych. Oferty Kurjer 
wyr. „Korespondencja ________ jńbrźe 0
{uiemka potrzebna, um^~|CyafSzalko^??j 
llZgłaszać się między 3 a5-tą,

phłopiec na posyłki z dobremi świadectwa- 
Umi potrzebny zaraz. Leszno 41, mieszk. 15, 
do 10-ej zrana. 9357

Czeladzie krawieccy na stałą robotę potrze
bni. Marszałkowska 143, m. 12. 9308
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Panna do sukien potrzebna jest zaraz do pra
cowni P. Gałeckiej. Podwal Aś 10, pierwsze 
piętro.0359

Potrzebne są szwaczki do szycia trykotów. 
Ul. Twarda Aś 13, m. 63. 9365

Poszukiwaną Jest bona niemka, znająca 
krawiecczyznę. Świętojerska 36, m. 6. 9339

Panny uzdolnione do staników i spódnic po- 
t zebno są zaraz do magazynu E. Loth. Kra

kowskie- Przedmieście M 17.9342

Panny zdatne do sukien potrzebne zaraz. No
wogrodzka 31, A. Ciszewska. 9354 

Potrzebne panny zdatne do krawiecczyzny.
Ul. Źródłowa As 2, m. 4, Kobielska. 9361

. <ka z dobremi świadectwami potrzebna 
Ndo dziecka przy piersi. Wymagana znąjo- 
p5)śd języka russkiego. Piękna 4, m. 8. 93 <1

młoda, znająca krój, krawiecczyznę, 
Oz własną maszyną, poszukuje miejscaw do- 

n7u prywatnym. Oferty w Kurjerze Warsz. 
pod lit. 8- Łi*_______ i.. —— ■■———-——

inteligentna, łagodnego charakteru, 
On uzikalna, z wieloletnią praktyką, pragnie 
w"‘ ■ Je wychowaniem dzieci 1 gospodarstwem 
ffowem/może być u wdowca Ul. Rozbrat 
> 9, m. 8, od godziny 11—1-ej. Po ważne re- 
komendacje.  _____________
UTnnv podręczne i do nauki potrzebne są 
Pzaraz Długa 18, J. Marcinkowska. 9321 
notrzebna panna do kwiatów. Krucza As 5, 
Pmieszkania 25. 9324 
nctrzebne są panny uzdolnione do staników 
[ziraz. Niecała Je U, M. Marcinek. 9338 
notrzebne panny do krawiecczyzny, podrę- 
fczne i do nauki. Stare Miasto 21, m. 7. 9331 
Potrzebne panny zdolne do rękawów i spó

dnic oraz podręczne do kapeluszy.^ Ul. Wa
recka AS 7, ____ 9332

Potrzebne są panny zupełnie zdolne do sta
ników i spódnic do pracowni Józefiny, Ziel- 
na Aś 27, na parterze.________________9176

przybyła z prowincji wdowa lat średnich 
rposzukujo miejsca zarządzającej domem, zao
piekowaniem się dziećmi, osobą słabą i na wy
jazd. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera Warsz. pod lit. Z. G-. 9154

Potrzebne panny do dziurek, do bielizny. 
Chmielna Ae 62, m. 30._______ 9181

Panna potrzebna jest do szycia rękawiczek 
na maszynie. Wiadomość w fabryce G. Go- 

dlewskiego, Senatorska A-ś 5._________ 9258

Platernik zdolny (do nakładania srebrem) i 
ślusarz do narzędzi ręcznych (werkcajgowy) 

potrzebni są zaraz do fabryki, Ulica Łucka 
Aś 11. ____________________ 9373

Panny podręczne potrzebne zaraz. Elekto
ralna 8, mieszk. 4. 1147

Potrzebne staniczarki. Hoża AS 5, mieszka- 
nia 19, ___________________ 9434

Potrzebne są panny do krawiecczyzny za
raz, Ul. Królewska Aś 29, m. 34. 9438

Potrzebne są panny zdatne do staników. 
 Nowy-Swiat Al 62, H, Muklanowicz. 9437 

Potrzebna jest zaraz osoba w średnim wie- 
. ku, ze skromnemi wymaganiami, do zastą

pienia pani w gospodarstwie. Elektoralna 37, 
sklep bielizny. 1142
potrzebny jest pisarz do handlu, który bę- 
» dzie prowadził meldunki i odbierał komor
ne. Pensja rs. 35 lub 25 i mieszkanie. Oferty 
będą uwzględniane tylko od chrześcjan. Kau- 
cja.rs. 500 wymagalna. Oferty upp. Rajchma- 
na i Frendlera „500 rządca"._________ 1139

Potrzebna maszynistka zupełnie uzdolniona 
do bielizny damskiej na maszynie Singera. 

Wynagrodzenie dobre. Wspólna 35, miesz- 
kania 8, 1138

Potrzebne są zaraz panny bardzo zdatne do
spódnic i staników za dobrem wynagrodze

niem. Rymarska Aś 14, Kietlińska._____ 9364
.Potrzebny pisarz prowentowy, pojedyńozy, 
i znający rolnictwo, poręczenie, świadectwa. 
Oferty Kurj. Warsz., „Pisarz”._______9369
Potrzebne są panny do sukien. Ul. Erywań-

ska ki 14, m. 9._________________9430

Potrzebne są panny do sukien zaraz. Solna 
8, mieszk. 24.___________ _______ 9428

Potrzebna jest podręczna do spódnic oraz 
_ uczennica. Elektoralna 15, m. 4. 9425

Rotrzebny zaraz uczeń 12-letni do zakładu 
[cukierniczego. Nowy-świat 46.______ 9420
Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione

do wykończania staników. Królewska Aś 5, 
mieszk. 13. 9401

potrzebne są panny podręczne do staników 
li spódnic. Ul. Wspólna Aś 11, m. 19. 9386

9378

-- /.UU1I1O Bbi
Brywańska Aś 9, m. 5,

potrzebna jest niemka do towarzystwa 
I 17-letniej panienki, znająca krawiecczyznę 
, S7ć,cle bielizny. Ciepła 8, mieszk. 4, od 7-ej 
oo 8-ej wieczorem. 9383

potrzebna panna znająca krawiecczyznę do 
[domu prywatnego. Leszno As 2, m. 21. 9389

Potrzebne są panny do staników i spódnic 
zaiaz, Nowomiejska Al 18, m. 3. 9403

f. ,--- -------- __________________________
•r, la2 * * *ltartly-j?i’t lloze11 do składu papieru Ka- 

—gj^kiegp. Krak.-Przedm. 5. 9197

leca-____________________________ 8946

Binok'e, okulary, w wielkim wyborze, naj
lepszego gatunku, o 25% taniej w magazy

nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 
Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje repa- 
racjo.___________________________ 1108

Bardzo tanio do sprzedania garnitur czarny 
salonowy, otomana, 4 krzesła, kanapka. Ul 

Śliska Al 10, stróż wskaże. 9397 
Do sprzedania stół mahoniowy do salonu 

z szachami za rs. 5 i ramy złocone. Ul. Kru- 
cza Al 9, mieszkania 3. 9346  
Do sprzedania lando petersburskie Nelisa 

o 2-ch miejscach. Wiejska 7, tamże potrze
bna lodownia pokojowa. 9385

Bo sprzedania wozy węglowe mocno zbu
dowane, w zupełnie dobrym stanie, oraz 

bryczka pojedyncza, szora angielska, chomonta
i dużą waga decymalna. Wiadomość w skła
dzie węgla, Erywańska A? 7. 1137

Do sprzedania kanarki samce i samice. Ul.
yZpitalna Ab 8. Wiadomość u stróża. 9065

Do sprzedania garnitur mebli mahonio
wych, biurko, fortepian, dywany. Królew-

ką31|m.8., 8074

• "'iecrav-o.v .Panna podręczna do kra- 
---- ęgLUbmiolna AS 30, ni, 9, 9270

F ■iMuufinv ?anny do haftu. PracowniaMoralną & u, m, 12, 9377

Botrzebne staniczarki i podręczne do spó- I dnie. Długa 6| m, 7. 9378 r

Rotrzebny subjekt handlowy na wyjazd z 
.aucją rs. 100. Wiadomość; Leszno Aś 1, 

tueszk. 18. 9294 ’
potrzebne zdolno staniczarki i upinaczka. 
I kry wans ka Aś 9, m. 5, 9302

potrzebne panny zupełnie zdolne do sukien. 
L^wy-Swiat 22, m. 16. 9303
P°ltr\eb,aa Jest" haftarka. Ul. Marszałków 
l!bj_A. 143, w sklepie. 1130
P°*^ebna zaraz do domu prywatnego na 
szrria en czas es°ha znajaca krawiecczyznę i 
■■JDlMjnaszynie. Erywąiiska 9, m. 2. 9132 
[ nJ,Zeblle 6!i l)auny podręczne do kwiatów.

M 39, m, 5.  9052
Pwf^k d° staniliów i spódnic, jakoteż ręka- 
grodin,,;* 1’ P°^‘zobno zaraz za dobrem wyna- 
A 9 8ra‘ Kurdclska, Nowosenatorska 
r-ji— __________ __________ 9190
riizhv6 *<ne niaszyi>istki i dziurkarki do bie- 
jW. Senatorska 29, m, 15. 9168
P^k^ierH PJv?iBnka .pia=nie miej-
lu t D Z• • lepowej, w instytucji wód 
czenie o\ń^Cla'’mozo z*ozJ’ć kaucję lub porę-

Zgłaszać si^prosi: 
Pnu^yrn?]8'6^. z^°'ne staniczarki do magazy-

Rubli 100 i więcej dam temu, kto wyrobi 
posadę człowiekowi młodemu na kolei żela

znej lub w jakiej innej instytucji. Dyskrecja 
zapewnia się. Oferty składać proszę w Kurje- 
rze Warszawskim pod sig. „X i Więcej.” 9347

Uczeń szkoły handlowej, francuz, poszukuje 
stosownego zajęcia w Warszawie lub na 

prowincji. Złota 29—14. 9323

Uczeń do apteki w Piasecznie, powiat war
szawski, przynajmniej z roczną praktyką, 

potrzebny natychmiast. Wiadomość na rniej- 
scu._____________________________8515

Uczeń ze świadectwem najmniej z 4-ch klas 
gimn., bez różnicy wyznania, potrzebny za

raz na praktykę jako wolontarjusz do denty
sty Maurycego Goldsteina w Radomiu. Wia
domość o warunkach listownie. 8966

Uzdolnione panny do sukien oraz krawiec 
do okryć potrzebny zaraz do magazynu An
ny Thonnes,; Nowosenatorska 4._______  9007

Zdolne podręczne do bielizny damskiej oraz 
dziurkarki i dziewczynki do nauki potrzebne 

są zaraz. Kiakowskie-Przedmieście As 7, mie
szkania 33. 9068

2F rubli nagrody temu, kto wyrobi posadę
3 stróża, woźnego, szwajcara lub t. p. czło

wiekowi żonatemu, lat 38, dymisjonowanemu 
podoficerowi, ze średniem wykształceniem i 
1 obrem świadectwem. Adresy proszę składać 
w kantorze niniejszego pisma pod litera
mi F. W. 9335

Kupno i sprzedaż.

Angielskich dywanów nadszedł nowy tran
sport. Wybór wielki, ceny nizkie, u Kilty- 

nowicza, Mazowiecka 16, wprost Erywau- 
skiej. ___________________522A Chojnackiego fabryka rękawiczek i 

.magazyn galanteryjny, Marszałkowska, róg 
Chmielnej, przygotował na obecny sezon: pa
rasolki modno jedwabne, półjedwabne, chu- 
steczkowe, kretonowe, najpraktyczniejsze czar
ne, dla młodych panienek i dziecinne; parasole 
letnie męskie, wielki wybór lasek i krawa
tów i takowe po umiarkowanych cenach po

Do sprzedania klacz wierzchowa, komple-
tnio ujeżdżona, lat 5, ciemno-gniada, o bej- 

izec można w stajni domu As 10 przy ul. Ja- 
snej rano do godziny 12-ej. " 8896

Do sprzedania tanio szafy orzechowe, dę-
bowe i łóżka. Ul, Sienna Ai 80, m, 14. 9185 

nużą szafa dębowa rozbierana, komoda orze- 
Uchowa pięcio szuflad owa, toaleta grecka o- 
izechowa, szafa orzechowa urzędowej roboty 
tanio. Oboźna 9, mieszkania 2. 9170 
Do sprzedania bryczki bardzo wygodne.

Nowolipie 67. 8607
Fjlegancko wykończone staniki trykotowe 
L(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24reh godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmnją się obstalunki podług mia
ry. Królewska Ai> 45, mieszkania 4. 896

Fortepian Kralla-Seidlera krótki rs. 200, 
F pianino za 180 rs, do sprzedania. Nowy- 
Swiat 12, Elwart, przyjmuje reparacje, stroje
nia. ' 8856

Fortepian Hofera. No wy-Świat Aś 40, m.
14, od 10-ej do 4-ej, 8691

Fabryka wyrobow posadzki sprzedaje w 
S trzech gatunkach dębowe, przemianowe i 
szpicowe, wszystkie masyw, po cenie umiar
kowanej, oraz podejmuje się przekładania sta
rej posadzki, jakoteż szpanowania i repa- 
racji. Ul. Tamka A-i 39.____________9062
Fortepian wiedeński nowy do sprzedania. 
rElektoralna A^ 9, mieszkania 5,_______9179
Fortepian bardzo dobry rs. 200, szkatułka 
Fsamogrająoa paryska rs. 80. Twarda 36, 
mieszkania 11._______________________ 9395
Fortepian Kralla mało używany rs. 280. 
I Bracka 16, m. 20. 9077

Garnitur mebli czarny, stylowy, fotel an
gielski skórą kryty i krzesło fantazyjne do 

sprzedania bardzo tanio. Krakowskie-Przed- 
mieście 6, m. 10.________________  9149

Garnitur mebli, garniturek fantazyjny, kre
dens stół, krzesła, bibljoteezki, otomana, 
szafy. Świętokrzyska 39, mieszkania 2. 9318

Garnitur, łóżka, szafy, biurko, bibijoteka, 
stół, krzesła, otomana. Ul. Nowogrodzka 

A° 18.  9290 
Herbatę wyborową, bezpośrednio z Chin, 
Fipoleca sklep, Jerozolimska 84, J. Z. Ka
tyńskiego, zamieszkałego w Kiachcie. 8718

Jest do sprzedania powozik jednokonny wraz 
z uprzężą i liberją, wszystko w bardzo do- 

brym stanie. Wiadomość: Dobra A5 19. 9090
Koronki russkie niciane, białe, kolorowe i 

czarne jedwabne, otrzymane wkomis, sprze- 
daję bardzo tanio. Mazowiecka AS 10, miesz
kaniach___________________________ 8808

Łf asy ogniotrwało o 25 procent tańsze od in- 
Etnych cenników. —• Marszałkowska 125. (Si
korski. 2844

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R.
Bohtego. Nowy-świat 34. 505
asa ogniotrwała do sprzedania. Wiadomość: 

miielańska Aó 7, Jedlin.____________ 9421
Wupuję fortepiany i pianina, reparacje, odno- 
nwienia przyjmuję. Wielka 50, m. 6. 8663
EK ebie za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
eOrządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie- 
szkania 1,____________ __ _________9410
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Hiwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar- 
szaikowskiej Ań 108, m. 30.____________ 9152
Bfc ekiłe tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
If! szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże.______________ 6877
RA efcle gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
lyi tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony A? 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
w ej ście cd Marszałkowskiej Aś 148, m. 9. 778 
|śfieble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
hi toalety, komody, sofy i inne po nieprakty- 
kowanie niskich cenach. Krakowskie-Przed- 
mieście 10, m, 6, obok Kopernika._____ 9313
Meble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma

ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętokrzyska 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie, parter m. 13. 9314
||£eble, zegar, lustro i t. d., również soki, 
|f[konfitury, octy winne za pół ceny do zby
cia. Marszałkowska 135, m. 4. 8926
Rgeble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
III czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibijoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka- 
nia 15.  9429

Masło śmietankowe funt 35 kop., solone 
22,'!^ Chmielna 48» mieszk, 9, M18

11  

Maszyny do szycia Singera nowe, najlepsze 
amerykańskie nożne rs. 48, ręczno 86, w 

magazynie oj tyczno-mechanicznym Frankow
skiego, Nowy-Świat 61. Przyjmuje się do re
paracji maszyny do szycia oraz pończoszni
cze. 9286

Młode wyżły do sprzedania pięknej rasy 
Nowy-Świat Aś 55, w składzie węgli. 9363

Maszyna damska Singera do sprzedania, 
nowa, za tanią cenę. Ulica Śliska Aś 10, 

Szoken. 9140

Meble z powodu wyjazdu do sprzedania ta
nio. I’iukna 13(a), mieszkania 1, widzieć 

można od godz. 12 do 3-ej.9404

Maszyna parowa o sile 6-iu koni, oraz ko
cioł parowy do sprzedania. Wiadomość: Ch. 

Geber, w Grochówie.__________________9387
Meble używane rozmaite, tanio poleca za- 
ISSklad wyłącznie uijywanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 8633

Rgajtaniej okulary i binokle najlepszego 
llgatunku w magazynie optycznym Frankow
skiego. Nowy-Świat 61. Niezamożnym po 
własnej cenie. 8365
niękne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo- 
r grodzkaPM 31, m. 17. 8347

Powóz parokonny, obszerny, w dobrym sta
nie, mocno zbudowany, zdatny na wieś lub 

do remizy, jako lanido, bardzo tanio. Hoża 
Ań 25.__________________________ 9117

Różne meble, drobiazgi, lustra, obrazy, taca, 
lampa, lornety. Chmielna 47, mieszk. 10, od 
godz. 11 do 4-ej. 9427

Fzynki, masło, sery litewskie. Warecka 9, 
Omieszk. 16, od godz. 9—1-ej. 9461

Sofa, kozeta, fotele, materace, sofeczka. Kra- 
kowskie-Przedmieście 18, m. 2. 8851

Stoliki fantazyjne obijane, otomany urzędo
wej roboty po rs. 26, szeslongi po 17 i ta

niej. Kozetka, fotel bardzo tanio, biorę do ro
boty i.przerabiam od moli z gwarancją 15-le- 
tnią. Żurawia 4, tapicer.___________9174
Oarpinki, lekki materjał na eleganckie su- 
Oknie letnie sprzedają bardzo tanio, Bracka 
6, skład herbaty.________ _________ 9108
Oakpalto za rs. 8. Podwal 10, mieszkania 3, 
Mod godz. 3-ej._____________________9348

Suknia bordo nowa za 8 rs, czarna 6. Zastać 
można od 3—5-ej, Bracka 5, m. 28. Tamże 

Osoba władająca obcetni językami poszuku
je miejsca w sklepie do sprzedaży kape- 
luszy._________________________ 9417_____
ęzczenięta „cetry” 5 rubli sztuka. Ulica 
UHoża 32, mieszkania 19.___________ 9372

Sto trzydzieści skopów opasowych ma na 
sprzedanie dom. Pcbórz, dr. ż. W. B. 1131 

‘Tanio! Kredens dębowy i dwie suknie różo- 
I we do sprzedania. Ul. Dobra 17, m. 2. 8772 
Trzciny kilka kóp do sprzedania. Nowo

grodzka 23, mieszkania 1.________ 9056

Wańtuchy żyrardowskie szare i białe pole
cają R. Czarnecki i S-ka. Marszałkowska

Ań 151.________________________ 9064
Iłlyprzedaż w magazynie optycznym H. 
Wvsllnagel, Nowy-Świat 69. 1085
Wałach gniady, zaprzęgowy, w piątynTro 

ku, bardzo silnej budowy, zdatny do karę
ty, jeąit do sprzedania. Wiadomość u stróża 
domu przy ulicy Róż Aś 8.___________ 9129
Warzywo suszone 40 kop. funt, owoce su- 

szone. Ulica Hoża 32, mieszk. 19. 9224

Waga setna, siły 260 p., najnowszej kon
strukcji, kompletnie nowa, z całem urzą
dzeniem, wskutek zwinięcia fabryki do sprze

dania. Oferty pod wyrazem „Ważyć" przyj- 
muje Biuro Ogłoszeń._________ ■._____1140
Wózek dla chorej osoby (fotel) używany 

jest potrzebny. Królewska 6, m, 6. 9153

Żakietowy garnitur męski, ciemny, nieno- 
szony, wyborowego materjału i roboty, ta- 

nio sprzedają. Złota 26, m. 35, rano. 9360

Interesa liandl. i mąjątk.

Do sprzedania willa. Nowosenatorska A5 
6, Grąbczewski._______________ 7995

Do odstąpienia kolonja czynszowa niediv 
leko Skierniewic, 14 mórg ogrodu owoco

wego i warzywnego, w tymże dwa stawy. 
Dwór duży i inne zabudowania, miejscowość 
ładna. Szacunek niewielki, a procent dobry. 
Wiadomość: ul. Miodowa, w hypotece miej- 
skiej.  9054

Do interesu ajenturowo-komisowego, ma- 
jącego wyrobioną klijentelę w Rosji i wy- 

syłającego towary za gotówkę, poszukuje się 
wspólnika lub wspólniczki z kapitałem od 
5,000—10,000. Oferty w Kurjerze Warszaw- 
skim pod H. 1001,  9150

Dom murowany dwupiętrowy narożny i par
terowy drewniany w dobrym stanie, z do
chodem około 3,800 rs., do sprzedania. Do 

kupna potrzeba 15,000 rs., reszta może pozo
stać. Pośrednictwo wszelkie wyłącza się. Ele- 
ktoralna A° 51, w dystrybucji. ~ ‘ 8729
00 sprzedania folwark 4 włóki. Wiado

mość Mokotowską 50, mieszkania 4, 9376
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Do Paryża w przyszłymtygodniu^r. 
rodowita paryżanka i poszukuje na wS * 
koszt towarzyszki podróży, znającej język nS 

miecki .Zgłosić się: Hortensja 2, do p?& 
nogo szkoły.______________ ’ 9432 z

Dom narożny przy ul. Marszałkowskiej 55, 
do sprzedania za rs. 25,000.9336

S/olonja 2 włóki, z zasiewami, inwentarzem, 
ftdo sprzedania pod Waiszawą, za rogatkami 
Jerozolimskiemu, ziemia dobra, łąki, dom mie
szkalny, woda bieżąoa. Połowa szacunku pozo- 
staje na gruncie. Wiadomość: rządca domu, 
Wspólna J® 42. 8960

Letnie mieszkania w Nowo-Mińsku, w miej
scu sucliem, są do wynajęcia 4 i 5 pokojów 
dużych, kompletne umeblowanie i wszelkie 

wygody. Las sosnowy, suchy o 200 kroków. 
Długa 15, m. 14. 9078

Kawiarnia na pryncypalnej ulicy jest do 
odstąpienia na dogodnych warunkach. Wia- 
.domość codzień do godziny 12-ej. Nowosona- 

torska A° 7, m. 22.9407
Sfolonja 5 morgów, letnie pomieszkanie, 
lidom elegancko umeblowany, w bliskości ko 
lei warszawsko-wiedeńskięj. Wiadomość: Biu
ro Ogłoszeń. 1104

Letnie mieszkanie w Skierniewicach, w 0- 
grodzie, w blizkości dworca i parku. Wia
domość: Chmielna 21, m. 21, lub na miejscu, w 

ekspedycji towarów. 9392

Przy rogatce Czerniakowskiej jest do sprze
dania plac 2,400 łokci. Wiadomość: ulica 
Piękna Aś 42, mieszkania As 52.8961

W drukarni Kwjera Warszaweld^o,—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9), ^osBoneno Ęensypoio Bapmasa 21 AupkJH (3 Mas)
Ksdaktor Franchsek OUzewskl—Wydawcyi Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Płuff)>

Do sprzedania lub wydzierżawienia osada, 
przynosząca netto 4,000 rs., domy, propina
cja, folwark, Próżna 7, mieszk. 4. 9345

Jest do odstąpienia sklep kolonjalny, wartu
jący około 2,000 rs. Wiadomość: ul. Nowo- 
■ wielka 13, m. 14, od 1 do 5-ej. 9400

Folwark do sprzedania lub zamiany na dom 
w Warszawie, włók pięć ornych, trzy lasu, 
półtoi ej godziny jazdy od Warszawy. Szcze

gółów dowiedzieć można. Ulica Zakroczymska 
IM 4, w handlu korzennym. 9309

M agazyn J. Dmochowskiej wyprzedają su- 
kmo, żakietki, jako też przyjmuje do ro« 
boty różne kostjumy po cenach hadzo nizkich. 

Swiętokrzyzka 48. Przystanek tramwaj. 9097

Letnie mieszkania w lesie nad rzeką, 4 mile 
od Warszawy w Pomiechówku, przystanek 
dr. żel. Nadwiślańskiej, wszelkie produkta 

tanie na miejscu. Wiadomość: Ogrodowa Aś 22, 
mieszkania AS 1. 1141

W nowo wybudowanym domu pod Aa 95 
przy ulicy Marszałkowskiej, róg Żurawiej 
są do wynajęcia od 1 lipca r. b. sklepy z wy

stawami, na różne procedery, oraz lokale: po 
6, 5, 4, 3, 2, 1, z przedpokojami i kuchniami, z 
komfortem urządzone, podług nowego syste
mu, z łazienkami, waterklozetami, prysznica
mi i innerni wygodami, za przystępną cenę. 
Dom skanalizowany. Wiadomość: na miej
scu. 9432

Pacht z krów 20-tu jest zaraz do wypusz
czenia w majątku położonym o pięć mil od 
Warszawy, przy szosie radomskiej. Tylko o- 

soby pochodzenia chrześcjańskiego i obeznane 
;z fachem mogą przystąpić do tego interesu- 
Oferty pod lit. J. R. w kantorze Kuij era War
szawskiego.9162

yagrody rs. 3. Zaginął pugilares z paszpor- 
R tam Juljana Kiełczewskiego, dwoma weksla; 

mi in blanco po 100 rs., z podpisem Anieli 
Kielczewskiej, zastrzega się aby takowych 
nikt nie nabywał. Znalazca zochce zwrócić 
Mokotowska 50, m. 4. 9235

W demu Wł. Czosnowskiego przy ul. Ce
glanej Aś 5, między ulicą Ciepłą a ogrodem 
p. G. Ulrycha, są do wynajęcia od 1 lipca r. b. 

różne lokale, składające się z 3, 4 i 5-u poko
jów, z przedpokojami i kuchniami, wodociąga
mi, zlewami, spiżarki, wygódki, piwnice i gó
ry, ze specjalnem urządzeniem do wieszania 
bielizny. Mieszkania suche i widne. Na żąda
nie wynajmujących, lokale mogą być podzie
lone i urządzone. Komunikacja tramwajowa 
blizka. Wiadomość na miejscu. 8807

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od
1 maja r. b. przy ul. Elektoralnej Aś 19, mie

szkania Aś 8, 3 p., front, 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, wodociąg, zlew z wygódką, kredens 
w murze. Cena miesięcznie rs. 25; tamże do 
wynajęcia osobny pokój lub dwa, za bardzo 
przystępną cenę, przy inteligentnej rodzi
nie. 9156

ftsoby wyjeżdżające na kurację do Crecho- 
Ucinka, tak dorosłe jak również dzieci, mogą 
być przyjęte na mieszkanie, zcalkowitem 
utrzymaniem. O warunki dowiedzieć się mogą; 
Krakowskie-Przedmieście 79, m. 4. "Oba

Potrzebna suma rs. 35,000 na spłatę wie
rzycieli (po hypotece rs. 9,000) na majątek

42 włók wraz z lasami. Wiadomość u rządcy 
domu Aś 80, ul. Sienna.9355

Nagrody rs. 5. D. 30 kwietnia zaginęła su
ka żółta, pod gardłem biaława, z rasy os
trów, wabi się Norma. Kto takową odprowa

dzi na Krakowskie-Przedmieście AS 15, do skła
du futer, otrzyma powyższą nagrodę. Niepra
wy zaś właściciel pociągnięty będzie do odpo 
wiedzialnośei sądowej. 9288

Na czas letni lub rocznie do wynajęcia za
raz: 1, 2 lub 3 pokoje, kuchnia, parterowe, 
otoczone ogrodem. Piękna 45.9439

Letnie mieszkanie przy ulicy Bagatela A? 6,
5 pokojów i kuchnia, z ogrodem fruktowym, 

razem lub oddzielnie. Wiadomość na miejscu, 
ałbo Aleja Ujazdowska A» 17, m. Aś 1, 8671

Letnie mieszkania w willi Rozalin, za ro
gatką Belwederską do wynajęcia po 2 i 3 
pokoje, z kuchnią i werendą, w oddzielnych 

domkach. Wiad.: Długa 36. Kąpiele. 8591

9388 
Dgielskiej. Właścicie^moźe odebrać M' 

ceniem kosztów. Nowolipie

Dnia 29 kwietnia wybiegł rann -----obroży, czarny w białe lat? rat^LP?Ss * 
Bernarda, wabi się Ralf. Upraśz? ’’ 
wadzenie na Kruczą 46, mieszkania 2 
grodą. , 9414

Letnie mieszknaie, blizko stacji kolei Nowo- 
Mińsk, po 2 i 3 pokoje do wynajęcia. Wia

domość: Królewska 1.—Hlebowicz. 9406

Zabudowania fabryczne, blizko Belweder- 
skich rogatek, do wynajęcia. Wiad.: Widok 
24, m. 3, do 9 rano i od 5 po południu. 1088

Plac sprzedam tanio 12,000 łokci razem albo 
częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat 58, 
sklep niciarski.8239

Potrzebny jest wspólnik do już założonej 
korzystnej fabrykacji, z kapitałem najmniej 
10,000 rs. Bliższa wiadomość: ul. Złota M 33, 

mieszkania 32, od 11 do 2-ej. 9402

Plac przy ulicy Marszałkowskiej 55 do sprze
dania po rubli 2 i pół łokieć kwadr. 9337

Potrzeba 150 rs. na część domu. Dzielna 25, 
mieszkania 5. 9330.

Mamka wiejska, młoda, ze świeżym pokar
mem, jest do umieszczenia. Wiadomość za 
rogatką Mokotowską AS 4, mieszkania 9. 9411 

Nagrody rs. 2. 30 kwietnia idąc Marsza!- 
Ilkowską zgubiono kwity jako dowód dosta
wy cegły do p. Strakacz z podpisem Płodow- 
ski na 10,000, jeden ogólny kwit na 6,000 i 
20 sznurowych po 200. Znalazca zechce zwró
cić na Marjańską 6, miszkania 1, do Oppen- 
heima. Z 9334

Exsiccator.” Ogłaszany przez W Rn 
dnickiego,—jest fałszerstwem. Należy wiec 
zwracac baczną uwagę, na oryginalna n,7i 

fabryczną. Ritter, Królewska. 1122^ 

lest do oddania na własność dziewczynki 
dnie chrzczona. Wiadomość: Nowolipki JS 90 
mieszkania 34. 9391

leko bielawskie zsiadłe w garauszkaS 
od kwarty do czterech, trzymane w lodo. 

wni, sprzedaję w cenie słodkiego, świeżego 
mleka, to jest kwarta kop. 9. Śmietanka20 
kop. Nowy-Swiat Jfe 42. 1049

. Oklep norymberski z dystrybucją do sprze- 
y dania bardzo tanio z powodu nagłego wy

jazdu. Warecka Aś 1. g-^gg

‘Oklep kolonjalno-spożywczy do sprzedania 
yza przystępną cenę, komorne tanie. Chłodna 
W 32. 9?51

nokój kawalerski z meblami, usługą, zaraz 
8 do wynajęcia, Ciepła 19._________9315

Piekarnia z mieszkaniem, stajnią, wozownią, 
tanio do wynajęcia. Ogrodowa 58. 8850

nokoje pojedyncze, porządnie wykończone. 
I na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo 
darni, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej.__________________ 990______
Sześć pokojów same w sobie. Wszystkie wy- 

gody. W idok 9. 7891

Do sprzedania na warunkach dogodnych 
dom murowany parterowy. Dzielna AS 39, 
pl.ic, ogród i zabudowanie na 10 080 łokci 

frontu 76 a głębokości 130, zdatny na fa
brykę. 9327

Dom do sprzedania. Wiadomość: ulica Chło
dna 40, mieszkania 18. 9316

Od i-go lipca na 1-m piętrze salon, 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, wodociąg, waterklozet, 
gaz, dzwonki elektryczne. Obożna 5, gdzie 

lecznica dawniej d-ra Brodowskiego. 9005 
nokój duży z meblami, okna wychodzą na 
i ogród Krasińskich, od pierwszego czerwca 
do odnajęcia. Pokój duży z wspólną kuchnią 
w Grodzisku pod lasem, oba te mieszkania są 
do odnajęcia, dla osób pojedyńczych. Wiado
mość: Długa AS 28, oficyna w głębi, drugie pię- 
tro, mieszkania 5. 8899

flrayoki.g“‘"ś.lS“"""kS I?)",1

na specjalnych wozach. Na skład,?Pr°wadzki 
i pudełka pocztowe.

Bilet loteryj^AS 20371 b z^T7~---- -
nte zrobioue. sinął, zastrzeż#.

Introiigatornia od lat 16-tu egzystująca 
zaraz jest do sprzedania. Ul. Marszałkow- 
ska 125.________________________ 9396

Jest do odstąpienia sklep wiktuałów. Ulica 
Pańska AS 89. 9424

Pasieka w ulach wajszawskich w najle
pszym stanie sprzedaje się. Dowiedzieć się: 
Marszałkowska Aś 101, mieszkania 3, u dra 

Lubarskiego. 9326

Potrzebna pożyczka rs. 1,000 na 10°/? na 
rok jeden, g-warancja pewna. Wiadomość w 

Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26. 1143

Spokojów, przedpokój, kuchnia etc., 1-sze 
piętro, front, o 1-go lipca r. b. Warecka

M 10. ;____________ 9322

Doniesienia rozmaite.

Akuszzerka Dobrowolska, Chłodna AS 24, 
przyjmuje panie na czas dłuższy. Udziela 
porady swojej specjalności, w osobnym poko

ju od rs. 15. Umieszczenie dziecka, dyskrecja 
zapewnia się.________________ 8199

Akuszerka Bukowska dla pań spodziewa
jących się słabości, ma pokoje oddzielne i 
wspólne. Opieka sumienna. Ceny bardzo niz- 

kie. Bednarska 21. ” 9416

eklep spożywczo - dystrybucyjny jest do 
.Osprzedania, Nowy-Swiat AS 12. 8594

I Oklep kolonjalny wyrobiony do sprzedania 
w zaraz. Wiadomość: Miodowa M 14, w dy
strybucji. 8799

Pies, mops z obciętym ogonem zginął. - 
lazca raczy odprowadzić za nagrodą, na ’ 

Miodową AS 3, do restauracji. -W----
nrzyjmuję do karbowania i plisowania, ko- 
F ronki i wszelkiego rodzaju materjały ci 
Długa 20, mieszkania 21. ■’I4 

racownia sukien damskich 
Wspólna 33, przyjmuje, ^W^a 

lunki akuratnie, elegancko.—Potrze^1073 
podręczne. --------

Okład węgli przeniesiony na 
OAś 55. — Sprzedaż otwarta J- 
skiogo. ""i
W przeszłą niedzielę, dnia 28,,b-®^proiei 
W południem, w sali 2'eJ czainej skó- 
Wiedeńskiej, zgubiono pugilaie nalazcę 
ry z rs. 324 i notatkami; uprasza się 
o zwrot takowego ^łascicieXszkai>i» s>a 
skie-Przedmieśęio pod AS 60, mi 
nagrodą prawną. ——;— 
Wczoraj w przejeździe na koleją,

pugilares, w którym było , k]oteryjnychi 
port-bilot na broń, pięć ćwiartek ot W 
do klasy IV-ej i inne drobne notach^1 >. 
się znalazcę o oddanie na a i 
mieszkania 1, za nagrodą. —\HiTCzer- 
■jrebięta na paszę przyjmuje d ^““grodzka 
fcniaków. Bliższa wiadomość. _
15, u stróża. TT^kilta 
7gubiono. Dnia 2 b. m- Ła-
Zmałych kluczyków ńa stało stosowną m- 
skawy znalazca zechcezłozy . plac sff- 
grodą, w sklepie p. Witkowskiego^ 
Aleksandra M 12. —-------fUr^bisię
7aginął pies biały w,cza™!aej’odpw**' 
AMatros. Ł'skawy znalazca ’ ^1^1 Czaj 
dzić na ulicę Kruczą A’ 19, m. i gj23 
kowskiej, za nagrodą. ------ —
Zaginęła suka, wabi się Ama> grodze”6® 
Zta, angielska. Znalazca z i J 9390 _
odprowadzi: Piękn i AS 1°-

Kawiarnia z dystrybucją z powodu wyjazdu 
do sprzedania zaraz na bardzo dogodnych 
.'-warunkach. Mieszkanie tanie, punkt ruchli- 

<wy, obok pokój z kuchnią. Okna wystawowe 
■duże na kapelusze lub inny przedmiot. Tamże 
do sprzedania garnitur mebli orzechowy w do
brym stanie. Wiadomość: Wielka AS 49, róg 
Bańskiej.________________________ 1115

Nowomińsk. Plac 15,000 łokci kwadrato
wych, tuż przy stacji, w lesie, zdatny na za
kład przemysłowy lub willę, do sprzedania za 

przystępną cenę. Wiadomość: Krucza 46, mie- 
szkania 4._________________________ 9393

N a czasiei Kawiarnia z bilardem do sprze- 
dania. Chłodna 37.9431

Rubli 8,000 jest do ulokowania bez pośre
dnictwa na dom w środku miasta, na pier
wszy numer hypoteki. Oferty proszę składać 

w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lite
rami Z- Z. 8956

Rubli 2,000 wypożyczę po Towarzystwie w 
Warszawie. Chmielna 47, u rządcy. 9206

Z powodu wyjazdu za granicę, do wynajęcia 
od 1 czerwca po 1 października apartament 
umeblowany, na 1-m piętrze składający się z 

5 pokojów, przedpokoju, kuchni i łazienki. 
Wiadomość na miejscu, Marszałkowska 73 
mieszkania 2.  9238

Zaraz pokój duży, umeblowany, z samowa
rem i usługą. Wiadomość o letnich mieszka

niach, w pięknej miejscowości, z ogrodem, 3 
wiorsty od Nałęczowa. Dziewięć butelek so- 
ków na sprzedaż. Widok 5—1. 9350

Zaraz salonik elegancki, umeblowanie, usłu- 
ga. Ery wańską 5, m. 17. 9415

5 4, 3, 2 pokoje, z kuchniami, etc. i b. do- 
,brym rozkładem, w domu suchym i spokoj- 
nym do wynajęcia. Złota 2. 9433

Oklep wiktuałów do sprzedania. Chmielna
013. Wiadomość u stróża. 9379

Oklepik wiktuałów do sprzedania. Ul. Bru- 
Okowa Aó 10, Stara Praga. 9375

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Osłabości. Bugaj A? 23. 9374
oprzedaję sklep spożywczy za rs. 350, ko- 
Omorne niedrogie. Wiadomość: Aleksandrja 
3, w sklepie. 9349
7 powodu wyjazdu są do odstąpienia dwie 
Astacje kolejowe na bardzo korzystnych wa
runkach. Wiadomość: Miodowa A5 3, w re
stauracji. 9366
7a 250 rs. owocarnia w ogrodzie Saskim 
£do wydzierżawienia. Wiadomość w Poma
rańczami (Łazienki). 9325

Lokale.
B Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, zar 
M.latwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11
H parlament, 10 pokojów, przedpokój, ku- 
ftchnia, na 1-m piętrze, osobna góra, 3 wej
ścia, gdzie obecnie magazyn mód, do wynaję
cia od 1-go lipca. Krakowskie-Przedmieście 
AS 9. 9405
Astery wiorsty od stacji kolei Warszawsko- 
l»Bydgoskiej Łowicz, w uroczej miejscowości 
„Arkadja,” są do wynajęcia letnie mieszkania, 
z wszelkiemi wygodami, wiadomość na miej
scu. 9072
no wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow- 
Uskiej pod Aś 6, na 1-m piętrze, od frontu. 8 
pokojów ze wszystkiemi wygodami, może być 
ze stajnią i wozownią. Takiż lokal na parterze 
z ogródkiem, oraz lokale po 3 i 2 pokoje. Wia
domość na miejscu. 1051

no wynajęcia letnie mieszkanie, 12 wiorst 
Uza Mokotowską rogatką, w ogrodzie, skła
dające się z dwóch dużych pokojow, kuchni, 
pokoju na skład rzeczy. Rzeka i las 0 kilka
dziesiąt kroków. Wiadomość: Marszałkow
ska 92, mieszkania 12. 8764
no wynajęcja dwa pokoje obszerne, umeblo- 
Lswane, zazem albo osobno. Usługa, samowar. 
Mogą służyć na pomieszczenie biura. Obożna 
5, mieszkania 2. 8847
no wynajęcia zaraz pokój i kuchnia. Skład 
U węgli. Piękna 49. 9009
no wynajęcia od 1 lipca trzy lub dwa po- 
Ukoje i ciemny, kuchnia z wodociągiem i zle
wem, 275 rs. rocznie, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmieścia, Bednarjka Alś 26. 9381
lest do wynajęcia od llipca r. b. lokal, skła- 

Jdający się z 8-u pokojów, kuchni i przedpo
koju, zajmowany od lat 40-tu przez pensję, 
przy ulicy Leszno Ae 3. 9320
lest do wynajęcia sklep, 3 pokoje, kuchnia, 
Jspiżarnia. Okno duże, wystawowe, przy 
ulicy Mazowieckiej Aś 6. 9319
i etnie mieszkanie do wynajęcia, 5 pokojów, 
U2 kuchnie, 2 balkony, 3 schowanka, ogród 
stary. Koleją 20 minut, końmi 1 godzinę od 
Warszawy. Cena za całość 200 rs. Mieszkania 
mogą być rozdzielone. Bliższa wiadomość: Chło
dna 37, mieszkania 2, rano do godziny 10 i mię
dzy 2-ą a 3-ą po południu. 9107
I etnie mieszkania niedaleko Skierniewic, w 
Lładnej miejscowości zdrowej, blizko las i 
kąpiel na wodzie bieżącej. Produkta na miej
scu, komunikacja łatwa. Wiadomość w kan- 
celarji hypotecznej M; W., ul. Miodowa, 9055
1 etnie mieszkanie, 4 pokoje z 2 kuchniami, 
Lspiżarką, piwnicą i przedpokojem, na stacji 
drogi Nadwiślańskiej Pilawa. Wiadomość na 
miejscu w bufecie. 9178
| etnie mieszkania w Józefinie, w pięknem 
Lpolożeniu, za belwederską rogatką, przy par
ku Cesarskim w Sielcach, lokale i miejscowość 
sucha, nie ma wilgoci, każden lokal ma dwie 
duże werendy, z widokiem na Wilanów, Czer
niaków i t. p. okolice, prowjant do kuchni do
noszą—komunikacja z miastem 20 kop. Lokale 
te i rocznie wynajmują się, gdyż w zimie z 
małym opałom, nadzwyczaj są cieple, miejsco
wy ogrodnik sam wszystko załatwia;—tamże 
jest kilka sążni kamieni brukowca do sprzeda
nia, jak również i cała ta miejscowość, na do
godnych warunkach. 8392

I etnie mieszkania w Ostrowie, w suchym 
Llesie sosnowym, po 3, 2 umeblowane pokoje, 
werendy, kuchnie, piwnice, lodownia, łazienka 
z wanną i prysznicem, gimnastyka dla dzieci. 
Produkty na miejscu. W czwartki i niedziele 
konie czekają na pociąg ranny kolei terespol- 
skioj, przy stacji Dębe-Wielkie, odległej 0 2 
wiorsty od miejsca. Blliższe szczegóły w War
szawie, sklep parasoli Hofertowęj, Senator
ska A6 2. 8992
i etnie mieszkanie w Skierniewicach wprost 
Lparku, złożone z 4 umeblowanych pokojów 
(z balkonem), przedpokoju i kuchenki, z dwoma 
wejściami, wynajmuje się. całe lub w połowie 
od 20 maja do 20 września. Zapytać na dwor
cu Szwajcara w bufecie 1-ej klasy. 8868


